
                                              ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 

 

 

ΘΕΜΑ: Δημοσίευση των Πρακτικών της Επιτροπής Αξιολόγησης της αριθ. πρωτ. 

Γ3β/Γ.Π.οικ.44585/29-07-2022 (ΑΔΑ: 9Λ2Π465ΦΥΟ-8ΞΦ) Πρόσκλησης 

Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος   

 

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1) Την αριθ. πρωτ. Γ3β/Γ.Π.οικ.44585/29-07-2022 (ΑΔΑ: 9Λ2Π465ΦΥΟ-8ΞΦ) 

Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος.  

2) Την αριθ. πρωτ. Α1β/Γ.Π.οικ.46184/5-8-2022 (Ο.Ε.) (ΑΔΑ: 6ΔΟΜ465ΦΥΟ-

28Ο) Υπουργική Απόφαση με θέμα: «Συγκρότηση και ορισμός μελών στην 

Επιτροπή Αξιολόγησης φακέλων συμμετοχής των υποψηφίων Νομικών 

Προσώπων του άρθρου 11 του ν.2716/1999 για την επιλογή Φορέων 

Λειτουργίας Μονάδων Ψυχικής Υγείας και στην Επιτροπή Ενστάσεων». 

3) Το ν. 2716/1999 με θέμα: «Ανάπτυξη και εκσυγχρονισμός των υπηρεσιών 

ψυχικής υγείας και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (Α΄ 96).  

4) Την αριθμ. πρωτ. Γ3β/οικ.63439/2017 (ΦΕΚ 2932/Β΄/25-08-2017) Υπουργική 

Απόφαση με θέμα «Πλαίσιο εκπόνησης πολιτικών ψυχικής υγείας και 

καθορισμός κριτηρίων, προϋποθέσεων, δικαιολογητικών, διαδικασίας και κάθε 

όπως λεπτομέρειας για έγκριση σκοπιμότητας και χορήγηση άδειας ίδρυσης και 

άδειας λειτουργίας Μονάδων Ψυχικής Υγείας στον Ιδιωτικό Κερδοσκοπικό και 

μη Κερδοσκοπικό Τομέα του άρθρου 11 του ν. 2716/1999», όπως έχει 

τροποποιηθεί και ισχύει. 

5) Το άρθρο 109 «Ανάθεση δικαιώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους 

Γενικών Διευθύνσεων Υπουργείων» του Ν. 4622/2019 (ΦΕΚ Α 

133/07.08.2019) με θέμα: «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και 

διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 

δημόσιας διοίκησης».  

6) Το γεγονός ότι σύμφωνα με την αριθμ. πρωτ. Γ3β/οικ.63439/2017 (ΦΕΚ 

2932/Β΄/2508-2017) Υπουργική Απόφαση, κατά της απόφασης της Επιτροπής 

Αξιολόγησης αναφορικά με την επιλογή του φορέα, οι έχοντες έννομο 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ  

ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ Β΄               

    ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

Αθήνα               31 / 10 / 2022 

Αριθμ. Πρωτ.: Γ3β/Γ.Π.οικ.61463  

 

Ταχ. Δ/νση       : Αριστοτέλους 19                              

Τ.Κ.             : 104 33                                              

Πληροφορίες  :  Π. Καζαντζή 

                            Σ. Κουκουλάγκος  

Τηλέφωνο       : 2132161784, -1373 

E-Mail             : dipsy@moh.gov.gr 

             ΑΠΟΦΑΣΗ  

mailto:dipsy@moh.gov.gr
ΑΔΑ: 9ΖΛ4465ΦΥΟ-Ο9Π



συμφέρον, μπορούν να ασκήσουν γραπτή ένσταση μέσα σε προθεσμία πέντε 

(5) εργασίμων ημερών από την επομένη της δημοσιοποίησης της απόφασης.   

7) Το από 24-10-2022 Διαβιβαστικό των Πρακτικών Νο1, Νο2 και Νο3 της εν 

λόγω Επιτροπής Αξιολόγησης προς τη Διεύθυνση Ψυχικής Υγείας.    

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

  

Τη δημοσίευση των Πρακτικών Νο 1, Νο2 και Νο3 της Επιτροπής Αξιολόγησης της 

αριθ. πρωτ. Γ3β/Γ.Π.οικ.44585/29-07-2022 (ΑΔΑ: 9Λ2Π465ΦΥΟ-8ΞΦ) Πρόσκλησης 

Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος.  

 

Σημειώνεται ότι σύμφωνα με την ανωτέρω σχετική (1) Πρόσκληση (Τμήμα ΣΤ’) «κατά 

της απόφασης της Επιτροπής Αξιολόγησης αναφορικά με την επιλογή του φορέα, οι 

έχοντες έννομο συμφέρον, μπορούν να ασκήσουν γραπτή ένσταση μέσα σε προθεσμία 

πέντε (5) εργασίμων ημερών από την επομένη της δημοσιοποίησης της απόφασης».   

  

Η παρούσα απόφαση θα αναρτηθεί στη Διαύγεια και στην ιστοσελίδα του Υπουργείου 

Υγείας.   

   

Συνημμένα: Τα Πρακτικά Νο1, Νο2 και Νο3 της Επιτροπής Αξιολόγησης  

  

                                                                                   Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 

                                                                                                                                                              

                                                                       
                                                     ΖΩΗ ΡΑΠΤΗ 

 

 

 

Κοινοποίηση (ηλεκτρονικά):  
1. ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΨΥΧΟΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΠΑΡΕΜΒΑΣΗΣ (ΕΨΕΠ) 

2. ΑΚΕΣΩ ΑΜΚΕ 

3. ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ – ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΓΙΑ ΤΗ ΝΟΣΟ ALZHEIMER ΚΑΙ 

ΤΗΝ ΥΓΙΗ ΓΗΡΑΝΣΗ 

4. ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ 

5. «ΑΥΤΟΝΟΗ» 

6. ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΝΟΣΟΥ ALZHEIMER ΚΑΙ ΣΥΓΓΕΝΩΝ ΔΙΑΤΑΡΑΧΩΝ 

ΧΑΛΚΙΔΑΣ 

7. ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΝΟΣΟΥ ALZHEIMER ΚΑΙ ΣΥΝΑΦΩΝ ΔΙΑΤΑΡΑΧΩΝ ΑΘΗΝΩΝ 

8. ΓΗ & ΑΝΘΡΩΠΟΣ ΑΜΚΕ 

9. ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗΣ & ΠΕΡΙΘΑΛΨΗΣ 

ΚΩΣΤΗΣ ΜΠΑΛΛΑΣ 

10. ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΝΟΣΟΥ ALZHEIMER ΚΑΙ ΣΥΝΑΦΩΝ ΔΙΑΤΑΡΑΧΩΝ 

ΝΟΜΟΥ ΛΑΡΙΣΑΣ 

11. OMICRON IKE 

12. ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΝΟΣΟΥ ALZHEIMER ΚΑΙ ΣΥΓΓΕΝΩΝ ΔΙΑΤΑΡΑΧΩΝ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

13. ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ 

ΠΑΙΔΩΝ ΚΑΙ ΕΝΗΛΙΚΩΝ 

14. ΑΠΟΣΤΟΛΗ 

15. ΝΕΦΕΣ ΑΜΚΕ 

ΑΔΑ: 9ΖΛ4465ΦΥΟ-Ο9Π



16. ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ ΕΥΠΑΘΩΝ ΟΜΑΔΩΝ 

«ΕΔΡΑ» 

17. ΞΕΝΙΟΣ ΖΕΥΣ ΑΜΚΕ 

18. ΙΑΣΙΣ ΑΜΚΕ 

  

 
Εσωτερική Διανομή (ηλεκτρονικά):  
1. Γρ. Υπουργού Υγείας   

2. Γρ. Υφυπουργού Υγείας   

3. Γρ. Γενικού Γραμματέα Υπηρεσιών Υγείας 

4. Πρ. Γεν. Δ/νσης Υπηρεσιών Υγείας    

5. Πρ. Γεν. Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών  

6. Δ/νση Ψυχικής Υγείας  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

ΑΔΑ: 9ΖΛ4465ΦΥΟ-Ο9Π



                       
              ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                      

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ                                

                                                                                         

Επιτροπή Αξιολόγησης για την αριθ. πρωτ. Γ3β/Γ.Π.οικ.44585/29-07-2022 (ΑΔΑ: 

9Λ2Π465ΦΥΟ-8ΞΦ) Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος σε φορείς του 

άρθρου 11 του ν.2716/1999 για την επιλογή Φορέων Λειτουργίας Μονάδων 

Ψυχικής Υγείας (5 Οικοτροφεία Α3, 3 Οικοτροφεία Α5, 6 Κέντρα Ημέρας για την 

άνοια, 4 Κινητές Μονάδες για την άνοια) βάσει του ισχύοντος θεσμικού πλαισίου.  
 
 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ Νο 1  
 

Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος σε φορείς του άρθρου 11 του ν.2716/1999 

για την επιλογή Φορέων Λειτουργίας Μονάδων Ψυχικής Υγείας (5 Οικοτροφεία 

Α3, 3 Οικοτροφεία Α5, 6 Κέντρα Ημέρας για την άνοια, 4 Κινητές Μονάδες για 

την άνοια) βάσει του ισχύοντος θεσμικού πλαισίου.  

Στις 31 Αυγούστου 2022, ημέρα Τετάρτη και ώρα 09.30 π.μ., τα μέλη της ανωτέρω 

Επιτροπής - η οποία συγκροτήθηκε με την αρ. Α1β/Γ.Π.οικ.46184/5-8-2022 (ΑΔΑ: 

6ΔΟΜ465ΦΥΟ-28Ο) Υπουργική Απόφαση – η κ. Ιωάννα Γιαννοπούλου, ως 

Πρόεδρος, και τα μέλη κκ. Μαρίνα Μαρτίνου και Αντώνιος Πολίτης καθώς και η 

γραμματέας κ. Κρυσταλλία Βουγιουκλάκη, συνήλθαμε σε δημόσια συνεδρίαση, στην 

Αίθουσα Εκδηλώσεων του Υπουργείου Υγείας (Αριστοτέλους 17 - ισόγειο), με 

αντικείμενο την αξιολόγηση των φακέλων συμμετοχής των υποψήφιων φορέων του 

άρθρου 11 του ν.2716/1999 για την επιλογή Φορέων Λειτουργίας Μονάδων Ψυχικής 

Υγείας (5 Οικοτροφεία Α3, 3 Οικοτροφεία Α5, 6 Κέντρα Ημέρας για την άνοια, 4 

Κινητές Μονάδες για την άνοια) βάσει του ισχύοντος θεσμικού πλαισίου. 

Αφού διαπιστώθηκε η απαραίτητη απαρτία, ξεκίνησε η διαδικασία της δημόσιας 
συνεδρίασης και η επιτροπή παρέλαβε από τη Δ/νση Ψυχικής Υγείας, τους φακέλους 
συμμετοχής των διαγωνιζόμενων (18 σφραγισμένοι φάκελοι), οι οποίοι  
υποβλήθηκαν στο Γενικό Πρωτόκολλο του Υπουργείου Υγείας. 
 
 
Στο διαγωνισμό προσήλθαν και κατέθεσαν προσφορά σύμφωνα με τους όρους της 
πρόσκλησης με αριθ. πρωτ. Γ3β/Γ.Π.οικ.44585/29-07-2022 (ΑΔΑ: 9Λ2Π465ΦΥΟ-
8ΞΦ),  οι παρακάτω υποψήφιοι με τους αντίστοιχους αριθμούς συμμετοχής: 
 
 
 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ 1 
 

Α/Α/ 
 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΦΟΡΕΑ 
 

ΑΡΙΘ ΠΡΩΤ 

ΑΔΑ: 9ΖΛ4465ΦΥΟ-Ο9Π



01 ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΨΥΧΟΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ 
ΠΑΡΕΜΒΑΣΗΣ ΕΨΕΠ 

48899/26-8-22 

02 Ακεσώ ΑΜΚΕ 48566/25-8-22 

03 ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ – ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΓΙΑ ΤΗ 
ΝΟΣΟ ALZHEIMER ΚΑΙ ΤΗΝ ΥΓΙΗ ΓΗΡΑΝΣΗ 

48699/25-8-22 

04 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ 48971/26-8-22 

05 «ΑΥΤΟΝΟΗ» 48999/26-8-22 

06 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΝΟΣΟΥ ALZHEIMER ΚΑΙ 
ΣΥΓΓΕΝΩΝ ΔΙΑΤΑΡΑΧΩΝ ΧΑΛΚΙΔΑΣ 

48731/25-8-22 

07 ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΝΟΣΟΥ ALZHEIMER ΚΑΙ ΣΥΝΑΦΩΝ 
ΔΙΑΤΑΡΑΧΩΝ ΑΘΗΝΩΝ 

48952/26-8-22 

08 ΓΗ & ΑΝΘΡΩΠΟΣ ΑΜΚΕ 49005/26-8-22 

09 ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ 
ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗΣ & ΠΕΡΙΘΑΛΨΗΣ ΚΩΣΤΗΣ ΜΠΑΛΛΑΣ 

48914/26-8-22 

10 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΝΟΣΟΥ ALZHEIMER ΚΑΙ 
ΣΥΝΑΦΩΝ ΔΙΑΤΑΡΑΧΩΝ ΝΟΜΟΥ ΛΑΡΙΣΑΣ 

48992/26-8-22 

11 OMICRON IKE 48870/26-8-22 

12 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΝΟΣΟΥ ALZHEIMER ΚΑΙ 
ΣΥΓΓΕΝΩΝ ΔΙΑΤΑΡΑΧΩΝ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

49003/26-8-22 

13 ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΠΑΙΔΩΝ ΚΑΙ ΕΝΗΛΙΚΩΝ 

47974/22-8-22 

14 ΑΠΟΣΤΟΛΗ 46032/05-8-22 

15 ΝΕΦΕΣ Αστική Μη Κερδοσκοπική Εταιρεία 48635/25-8-22 

16 ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ 
ΕΥΠΑΘΩΝ ΟΜΑΔΩΝ «ΕΔΡΑ» 

48448/24-8-22 

17 ΞΕΝΙΟΣ ΖΕΥΣ ΑΜΚΕ 48728/25-8-22 

18 ΙΑΣΙΣ ΑΜΚΕ 48924/26-8-22 

 
Η Επιτροπή αρχικά έλεγξε την εμπρόθεσμη κατάθεση των φακέλων συμμετοχής των 
διαγωνιζομένων και διαπίστωσε ότι όλοι οι φάκελοι συμμετοχής κατατέθηκαν 
εμπρόθεσμα.   
 
Στη συνέχεια η Επιτροπή αρίθμησε και μονόγραψε όλους τους φακέλους 
συμμετοχής, καθώς και τους περιεχόμενους υποφακέλους των δικαιολογητικών 
συμμετοχής. 
 
Κατόπιν διαλογικής συζήτησης, η Επιτροπή αποφάσισε να τηρηθεί η διαδικασία που 

προβλέπεται στην πρόσκληση ενδιαφέροντος (τμήμα Ε. 2.2.1 - Αποσφράγιση και 

αξιολόγηση υποφακέλων δικαιολογητικών συμμετοχής). 

 
Κατά το άνοιγμα και την εξέταση των υποφακέλων δικαιολογητικών συμμετοχής η 
επιτροπή διαπίστωσε τα εξής: 
 
 

01 ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΨΥΧΟΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ 
ΠΑΡΕΜΒΑΣΗΣ ΕΨΕΠ 

48899/26-8-22 

ΑΔΑ: 9ΖΛ4465ΦΥΟ-Ο9Π



Ο υποφάκελος δικαιολογητικών συμμετοχής της ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΨΥΧΟΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΕΥΝΑΣ 

ΚΑΙ ΠΑΡΕΜΒΑΣΗΣ ΕΨΕΠ πληρούσε όλες τις προϋποθέσεις που έθετε η πρόσκληση 
εκδήλωσης ενδιαφέροντος.  
 
Η κ. Ροΐδη Ισαβέλλα εξέφρασε την άποψη ότι θα πρέπει να ζητείται και πιστοποιητικό 
περί κατάθεσης σωματείου ή εταιρείας. Η κ. Σακκά Παρασκευή ανέφερε ότι, 
σύμφωνα με την εμπειρία της από άλλους διαγωνισμούς, το εν λόγω έγγραφο 
ζητείται ρητώς. 
 

02 Ακεσώ ΑΜΚΕ 48566/25-8-22 

Ο υποφάκελος δικαιολογητικών συμμετοχής της Ακεσώ ΑΜΚΕ πληρούσε όλες τις 
προϋποθέσεις που έθετε η πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος.  
 

03 ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ – ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΓΙΑ 
ΤΗ ΝΟΣΟ ALZHEIMER ΚΑΙ ΤΗΝ ΥΓΙΗ 
ΓΗΡΑΝΣΗ 

48699/25-8-22 

Στον υποφάκελο δικαιολογητικών συμμετοχής της ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ – ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΓΙΑ ΤΗ ΝΟΣΟ ALZHEIMER ΚΑΙ ΤΗΝ ΥΓΙΗ ΓΗΡΑΝΣΗ υπήρχε μόνο αίτηση χορήγησης 
αντιγράφου ποινικού μητρώου από 8-8-2022, αλλά δεν υπήρχε αντίγραφο ποινικού 
μητρώου. 
 
Κατόπιν ενημέρωσης της Γραμματείας της Επιτροπής, το αντίγραφο ποινικού 
μητρώου προσκομίστηκε στις 5-9-2022. 
 

04 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ 

48971/26-8-22 

Στη συνεδρίαση παρευρέθησαν ως εκπρόσωποι της εταιρείας, η κα Ισαβέλλα Ροΐδη, 
με ΑΔΤ ΑΔ082377, και ο κ. Αντώνιος Μαούτσος, με ΑΔΤ Σ024073. 
 
Ο υποφάκελος δικαιολογητικών συμμετοχής της ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ πληρούσε όλες τις προϋποθέσεις που έθετε η πρόσκληση εκδήλωσης 
ενδιαφέροντος.  
 

05 «ΑΥΤΟΝΟΗ» 48999/26-8-22 

Στον υποφάκελο δικαιολογητικών συμμετοχής της «ΑΥΤΟΝΟΗ» υπήρχε μόνο αίτηση 
χορήγησης αντιγράφου ποινικού μητρώου του νομίμου εκπροσώπου από 21-8-2022, 
αλλά δεν υπήρχε αντίγραφο ποινικού μητρώου. 
 

06 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΝΟΣΟΥ ALZHEIMER ΚΑΙ 
ΣΥΓΓΕΝΩΝ ΔΙΑΤΑΡΑΧΩΝ ΧΑΛΚΙΔΑΣ 

48731/25-8-22 

Στη συνεδρίαση παρευρέθη η νόμιμη εκπρόσωπος της εταιρείας, κα Ευαγγελία 
Αγγελίδου, με ΑΔΤ ΑΖ984009. 
 
Ο υποφάκελος δικαιολογητικών συμμετοχής της ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΝΟΣΟΥ 

ALZHEIMER ΚΑΙ ΣΥΓΓΕΝΩΝ ΔΙΑΤΑΡΑΧΩΝ ΧΑΛΚΙΔΑΣ πληρούσε όλες τις προϋποθέσεις 
που έθετε η πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος.  
 

ΑΔΑ: 9ΖΛ4465ΦΥΟ-Ο9Π



07 ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΝΟΣΟΥ ALZHEIMER ΚΑΙ ΣΥΝΑΦΩΝ 
ΔΙΑΤΑΡΑΧΩΝ ΑΘΗΝΩΝ 

48952/26-8-22 

Στη συνεδρίαση παρευρέθη η νόμιμη εκπρόσωπος της εταιρείας, κα Παρασκευή 
Σακκά, με ΑΔΤ ΑΕ040328. 
 
Ο υποφάκελος δικαιολογητικών συμμετοχής της ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΝΟΣΟΥ 

ALZHEIMER ΚΑΙ ΣΥΝΑΦΩΝ ΔΙΑΤΑΡΑΧΩΝ ΑΘΗΝΩΝ πληρούσε όλες τις προϋποθέσεις που 
έθετε η πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος.  
 

08 ΓΗ & ΑΝΘΡΩΠΟΣ ΑΜΚΕ 49005/26-8-22 

Ο υποφάκελος δικαιολογητικών συμμετοχής της ΓΗ & ΑΝΘΡΩΠΟΣ ΑΜΚΕ πληρούσε 
όλες τις προϋποθέσεις που έθετε η πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος.  
 

09 ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ 
ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗΣ & ΠΕΡΙΘΑΛΨΗΣ ΚΩΣΤΗΣ ΜΠΑΛΛΑΣ 

48914/26-8-22 

Στη συνεδρίαση παρευρέθη ο νόμιμος εκπρόσωπος της εταιρείας, κος Ιατρίδης 
Δημήτριος, με ΑΔΤ Χ544287. 
 
Ο υποφάκελος δικαιολογητικών συμμετοχής του ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ 

ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗΣ & ΠΕΡΙΘΑΛΨΗΣ ΚΩΣΤΗΣ ΜΠΑΛΛΑΣ πληρούσε όλες τις προϋποθέσεις που 
έθετε η πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος.  
 

10 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΝΟΣΟΥ ALZHEIMER ΚΑΙ 
ΣΥΝΑΦΩΝ ΔΙΑΤΑΡΑΧΩΝ ΝΟΜΟΥ ΛΑΡΙΣΑΣ 

48992/26-8-22 

Στη συνεδρίαση παρευρέθη ως εκπρόσωπος της εταιρείας, η κα Ευσταθία Ραΐλη, με 
ΑΔΤ Τ397723. 
 
Ο υποφάκελος δικαιολογητικών συμμετοχής της ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΝΟΣΟΥ 

ALZHEIMER ΚΑΙ ΣΥΓΓΕΝΩΝ ΔΙΑΤΑΡΑΧΩΝ ΝΟΜΟΥ ΛΑΡΙΣΑΣ πληρούσε όλες τις 
προϋποθέσεις που έθετε η πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος.  
 

11 OMICRON IKE 48870/26-8-22 

Ο υποφάκελος της πρότασης δεν ανέγραφε επάνω τα στοιχεία του έργου (τύπος 
μονάδας), ωστόσο η Επιτροπή προχώρησε στον έλεγχο του υποφακέλου των 
δικαιολογητικών συμμετοχής. 
 
Ως προς το συνεργαζόμενο φυσικό πρόσωπο (Μωρόγιαννης Φώτιος) δεν υπήρχαν τα 
δικαιολογητικά συμμετοχής της παρ. Δ.2.2.1.γ (αντίγραφο ποινικού μητρώου και 
υπεύθυνη δήλωση περί μη δίωξης για κακουργήματα, ούτε αίτηση χορήγησης 
ποινικού μητρώου και υπεύθυνη δήλωση ότι θα υποβληθεί αργότερα.). 
 
Κατόπιν τούτου, η Επιτροπή αποφάσισε ομόφωνα την ακύρωση της συμμετοχής 
της OMICRON IKE, λόγω ελλείψεων στον υποφάκελο των δικαιολογητικών. 
 

12 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΝΟΣΟΥ ALZHEIMER ΚΑΙ 
ΣΥΓΓΕΝΩΝ ΔΙΑΤΑΡΑΧΩΝ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

49003/26-8-22 

ΑΔΑ: 9ΖΛ4465ΦΥΟ-Ο9Π



Ο υποφάκελος δικαιολογητικών συμμετοχής της ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΝΟΣΟΥ 

ALZHEIMER ΚΑΙ ΣΥΓΓΕΝΩΝ ΔΙΑΤΑΡΑΧΩΝ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ πληρούσε όλες τις 
προϋποθέσεις που έθετε η πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος.  
 
Το ποινικό μητρώο του νομίμου εκπροσώπου δεν είναι λευκό. 
 

13 ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΠΑΙΔΩΝ ΚΑΙ ΕΝΗΛΙΚΩΝ 

47974/22-8-22 

Ο υποφάκελος δικαιολογητικών συμμετοχής της ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΠΑΙΔΩΝ ΚΑΙ ΕΝΗΛΙΚΩΝ πληρούσε όλες τις προϋποθέσεις 
που έθετε η πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος.  
 

14 ΑΠΟΣΤΟΛΗ 46032/05-8-22 

Στη συνεδρίαση παρευρέθη η εξουσιοδοτημένη από το ΔΣ της εταιρείας, κα Βάσι 
Λεοντάρη, με ΑΔΤ Λ242918. 
 
Ο υποφάκελος δικαιολογητικών συμμετοχής της «ΑΠΟΣΤΟΛΗ» πληρούσε όλες τις 
προϋποθέσεις που έθετε η πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος.  
 

15 ΝΕΦΕΣ Αστική Μη Κερδοσκοπική Εταιρεία 48635/25-8-22 

Στη συνεδρίαση παρευρέθη ο νόμιμος εκπρόσωπος της εταιρείας, κος Αγγελόπουλος 
Δημήτριος, με ΑΔΤ ΑΟ514575. 
 
Ο υποφάκελος δικαιολογητικών συμμετοχής της ΝΕΦΕΣ Αστική Μη Κερδοσκοπική 

Εταιρεία πληρούσε όλες τις προϋποθέσεις που έθετε η πρόσκληση εκδήλωσης 
ενδιαφέροντος.  
 

16 ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ 
ΕΥΠΑΘΩΝ ΟΜΑΔΩΝ «ΕΔΡΑ» 

48448/24-8-22 

Στη συνεδρίαση παρευρέθη η νόμιμη εκπρόσωπος της εταιρείας, κα Μαρία 
Κερασόγλου, με ΑΔΤ ΑΕ638234. 
 
Ο υποφάκελος δικαιολογητικών συμμετοχής της ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΕΣ 

ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ ΕΥΠΑΘΩΝ ΟΜΑΔΩΝ «ΕΔΡΑ» πληρούσε όλες τις προϋποθέσεις που 
έθετε η πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος.  
 
Σύμφωνα με δήλωση της νομίμου εκπροσώπου, η οποία κατατέθηκε και εγγράφως, 
ο τίτλος του έργου στον υποφάκελο της πρότασης είναι λάθος, ενώ μέσα είναι 
εντάξει. Αφορά το κέντρο ημέρας στο Ν. Ηράκλειο. 
 

17 ΞΕΝΙΟΣ ΖΕΥΣ ΑΜΚΕ 48728/25-8-22 

Ο υποφάκελος δικαιολογητικών συμμετοχής της ΞΕΝΙΟΣ ΖΕΥΣ ΑΜΚΕ πληρούσε όλες τις 
προϋποθέσεις που έθετε η πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος.  
 

18 ΙΑΣΙΣ ΑΜΚΕ 48924/26-8-22 

Στη συνεδρίαση παρευρέθη η εξουσιοδοτημένη από το ΔΣ της εταιρείας, κα 
Παρασκευή Αγαπητού, με ΑΔΤ ΑΙ411830. 

ΑΔΑ: 9ΖΛ4465ΦΥΟ-Ο9Π



 
Ο υποφάκελος δικαιολογητικών συμμετοχής της ΙΑΣΙΣ ΑΜΚΕ πληρούσε όλες τις 
προϋποθέσεις που έθετε η πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος. 
 
Κατόπιν των ανωτέρω και το συνολικό έλεγχο των κατατεθειμένων φακέλων, η 
Επιτροπή κρίνει ομόφωνα ότι οι παρακάτω συμμετοχές (πίνακας 2) πληρούν τις 
προϋποθέσεις της με αριθ. πρωτ. Γ3β/Γ.Π.οικ.44585/29-07-2022 (ΑΔΑ: 
9Λ2Π465ΦΥΟ-8ΞΦ) «Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος σε φορείς του άρθρου 
11 του ν.2716/1999 για την επιλογή φορέα  λειτουργίας Μονάδων Ψυχικής Υγείας» 
και για το λόγο αυτό γίνονται αποδεκτές για τη συνέχιση της εξέτασης των 
υποφακέλων προτάσεων. 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ 2 
 

 
Α/Α/ 

 
ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΦΟΡΕΑ 

 
ΑΡΙΘ ΠΡΩΤ 

01 ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΨΥΧΟΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ 
ΠΑΡΕΜΒΑΣΗΣ ΕΨΕΠ 

48899/26-8-22 

02 Ακεσώ ΑΜΚΕ 48566/25-8-22 

03 ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ – ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΓΙΑ ΤΗ 
ΝΟΣΟ ALZHEIMER ΚΑΙ ΤΗΝ ΥΓΙΗ ΓΗΡΑΝΣΗ 

48699/25-8-22 

04 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ 48971/26-8-22 

05 «ΑΥΤΟΝΟΗ» 48999/26-8-22 

06 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΝΟΣΟΥ ALZHEIMER ΚΑΙ 
ΣΥΓΓΕΝΩΝ ΔΙΑΤΑΡΑΧΩΝ ΧΑΛΚΙΔΑΣ 

48731/25-8-22 

07 ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΝΟΣΟΥ ALZHEIMER ΚΑΙ ΣΥΝΑΦΩΝ 
ΔΙΑΤΑΡΑΧΩΝ ΑΘΗΝΩΝ 

48952/26-8-22 

08 ΓΗ & ΑΝΘΡΩΠΟΣ ΑΜΚΕ 49005/26-8-22 

09 ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ 
ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗΣ & ΠΕΡΙΘΑΛΨΗΣ ΚΩΣΤΗΣ ΜΠΑΛΛΑΣ 

48914/26-8-22 

10 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΝΟΣΟΥ ALZHEIMER ΚΑΙ 
ΣΥΝΑΦΩΝ ΔΙΑΤΑΡΑΧΩΝ ΝΟΜΟΥ ΛΑΡΙΣΑΣ 

48992/26-8-22 

11 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΝΟΣΟΥ ALZHEIMER ΚΑΙ 
ΣΥΓΓΕΝΩΝ ΔΙΑΤΑΡΑΧΩΝ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

49003/26-8-22 

12 ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΠΑΙΔΩΝ ΚΑΙ ΕΝΗΛΙΚΩΝ 

47974/22-8-22 

13 ΑΠΟΣΤΟΛΗ 46032/05-8-22 

14 ΝΕΦΕΣ Αστική Μη Κερδοσκοπική Εταιρεία 48635/25-8-22 

15 ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ 
ΕΥΠΑΘΩΝ ΟΜΑΔΩΝ «ΕΔΡΑ» 

48448/24-8-22 

16 ΞΕΝΙΟΣ ΖΕΥΣ ΑΜΚΕ 48728/25-8-22 

17 ΙΑΣΙΣ ΑΜΚΕ 48924/26-8-22 

 
Η Επιτροπή με ομόφωνη απόφαση, μετά την ολοκλήρωση της διαδικασίας 
ανοίγματος και εξέτασης των υποφακέλων με τα δικαιολογητικά συμμετοχής, 
συμφώνησε ότι η διαδικασία θα συνεχιστεί, με την εξέταση και αξιολόγηση των 
υποφακέλων προτάσεων, την 12/9/2022 ώρα 09.00 πμ. στον ίδιο χώρο.  

ΑΔΑ: 9ΖΛ4465ΦΥΟ-Ο9Π



 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΤΕΦΑΝΗΣ 
 
 
 
ΤΑ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΜΑΡΙΝΑ ΜΑΡΤΙΝΟΥ 
 
 
 
 
ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΠΟΛΙΤΗΣ 
 
 
 
 
Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
 
 
ΚΡΥΣΤΑΛΛΙΑ ΒΟΥΓΙΟΥΚΛΑΚΗ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

ΑΔΑ: 9ΖΛ4465ΦΥΟ-Ο9Π



             ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                      

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ         

                                                                                          

Επιτροπή Αξιολόγησης για την αριθ. πρωτ. Γ3β/Γ.Π.οικ.44585/29-07-2022 (ΑΔΑ: 

9Λ2Π465ΦΥΟ-8ΞΦ) Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος σε φορείς του 

άρθρου 11 του ν.2716/1999 για την επιλογή Φορέων Λειτουργίας Μονάδων 

Ψυχικής Υγείας (5 Οικοτροφεία Α3, 3 Οικοτροφεία Α5, 6 Κέντρα Ημέρας για την 

άνοια, 4 Κινητές Μονάδες για την άνοια) βάσει του ισχύοντος θεσμικού πλαισίου.  

ΠΡΑΚΤΙΚΟ  Νο 2 
 

Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος σε φορείς του άρθρου 11 του ν.2716/1999 

για την επιλογή Φορέων Λειτουργίας Μονάδων Ψυχικής Υγείας (5 Οικοτροφεία 

Α3, 3 Οικοτροφεία Α5, 6 Κέντρα Ημέρας για την άνοια, 4 Κινητές Μονάδες για 

την άνοια) βάσει του ισχύοντος θεσμικού πλαισίου.  

Στις 12 Σεπτεμβρίου 2022, ημέρα Δευτέρα και ώρα 09.30 π.μ., τα μέλη της ανωτέρω 

Επιτροπής - η οποία συγκροτήθηκε με την αρ. Α1β/Γ.Π.οικ.46184/5-8-2022 (ΑΔΑ: 

6ΔΟΜ465ΦΥΟ-28Ο) Υπουργική Απόφαση – ο κ. Νικόλαος Στεφανής, ως Πρόεδρος, 

και τα μέλη κκ. Μαρίνα Μαρτίνου και Αντώνιος Πολίτης καθώς και η γραμματέας κ. 

Κρυσταλλία Βουγιουκλάκη, συνήλθαμε σε δημόσια συνεδρίαση, στην Αίθουσα 

Εκδηλώσεων του Υπουργείου Υγείας (Αριστοτέλους 17 - ισόγειο), με αντικείμενο την 

αξιολόγηση των φακέλων συμμετοχής των υποψήφιων φορέων του άρθρου 11 του 

ν.2716/1999 για την επιλογή Φορέων Λειτουργίας Μονάδων Ψυχικής Υγείας (5 

Οικοτροφεία Α3, 3 Οικοτροφεία Α5, 6 Κέντρα Ημέρας για την άνοια, 4 Κινητές 

Μονάδες για την άνοια) βάσει του ισχύοντος θεσμικού πλαισίου. 

 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία και διαπιστώθηκε επίσης ότι τα ποινικά μητρώα των 
εκπροσώπων των φορέων που βρίσκονταν σε εκκρεμότητα (αίτηση χορήγησης 
ποινικού μητρώου), ξεκίνησε η διαδικασία της συνεδρίασης, με αντικείμενο την 
αποσφράγιση και αξιολόγηση των υποφακέλων των προτάσεων των φορέων, οι 
οποίοι πληρούσαν τους όρους που προβλέπονται στην ενότητα Ε της αριθμ. πρωτ. 
Γ3β/Γ.Π.οικ.44585/29-07-2022 (ΑΔΑ: 9Λ2Π465ΦΥΟ-8ΞΦ) πρόσκλησης εκδήλωσης 
ενδιαφέροντος, όπως αποτυπώνονται στον παρακάτω πίνακα.   
 
Η Επιτροπή προχώρησε στη μονογραφή τριών (3) υποφακέλων των προτάσεων 
φορέων που αφορούσαν στην Διοικητική Περιφέρεια Αττικής/ Μονάδα ΑΙ: ΚΗ & 
ΚΜ/ Τομέας Ψυχικής Υγείας: 2ος/ Δήμος Πειραιά, όπως περιγράφεται στην αριθμ. 
πρωτ. Γ3β/Γ.Π.οικ.44585/29-07-2022 (ΑΔΑ: 9Λ2Π465ΦΥΟ-8ΞΦ) Πρόσκληση 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος και συνέχισε με την εξέταση, αξιολόγηση και 
βαθμολόγηση αυτών, σύμφωνα με τα οριζόμενα στην ανωτέρω πρόσκληση 
εκδήλωσης ενδιαφέροντος.  
 

ΠΙΝΑΚΑΣ 1 

 
Α/Α/ 

 
ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΦΟΡΕΑ 

 
ΑΡΙΘ ΠΡΩΤ 

ΑΔΑ: 9ΖΛ4465ΦΥΟ-Ο9Π



01 ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ 

ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗΣ & ΠΕΡΙΘΑΛΨΗΣ ΚΩΣΤΗΣ 

ΜΠΑΛΛΑΣ 

48914/26-8-22 

02 ΙΑΣΙΣ ΑΜΚΕ 48924/26-8-22 

03 ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΝΟΣΟΥ ALZHEIMER ΚΑΙ 

ΣΥΝΑΦΩΝ ΔΙΑΤΑΡΑΧΩΝ ΑΘΗΝΩΝ 

48952/26-8-22 
 

 
Οικοτροφεία Α3 
 

1. ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΦΟΡΕΑ:  
ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗΣ & ΠΕΡΙΘΑΛΨΗΣ ΚΩΣΤΗΣ 
ΜΠΑΛΛΑΣ 

 
Α/Α ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΒΑΘΜΟΙ 

1 ΤΕΧΝΟΓΝΩΣΙΑ ΚΑΙ ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΤΟΥ ΦΟΡΕΑ 16/30 

1Α Τεχνογνωσία και εμπειρία του φορέα στη λειτουργία Μονάδων 

Ψυχικής Υγείας 

5/5 

1Β Τεχνογνωσία και εμπειρία του φορέα στο συγκεκριμένο Τύπο 

Μονάδας (Οικοτροφείο Α3) 

1/5 

1Γ Τεχνογνωσία και εμπειρία των βασικών μελών της 

προτεινόμενης θεραπευτικής ομάδας, ήτοι του ιατρικού 

προσωπικού, των ειδικοτήτων του ψυχολόγου, του κοινωνικού 

λειτουργού, του εργοθεραπευτή και του λογοθεραπευτή (όπου 

προβλέπεται η εν λόγω ειδικότητα στη σύνθεση της 

πολυκλαδικής θεραπευτικής ομάδας) 

10/20 

2 ΤΕΧΝΟΓΝΩΣΙΑ ΚΑΙ ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΤΟΥ 

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΥ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΑ ΥΠΕΥΘΥΝΟΥ 

20/20 

2Α Βαθμός Πτυχίου 4/4 

2Β Μεταπτυχιακός ή Διδακτορικός Τίτλος Σπουδών 5/5 

2Γ Ξένες Γλώσσες - Η/Υ 1/1 

2Δ Τεκμηριωμένη εμπειρία τουλάχιστον δύο (2) χρόνων στη 

διεύθυνση Μονάδων Ψυχικής Υγείας ή Μονάδων και 

Προγραμμάτων ψυχοκοινωνικής αποκατάστασης και 

επαγγελματικής επανένταξης ή τουλάχιστον πενταετή 

επαγγελματική εμπειρία σε ανάλογες Μονάδες.  

Βαθμός (2,5) για δύο έτη στη διεύθυνση ή πέντε έτη εργασίας 

Βαθμός (5) για τρία έτη στη διεύθυνση ή έξι έως επτά έτη 

εργασίας 

Βαθμός (7,5) για τέσσερα έτη στη διεύθυνση ή επτά ως δέκα 

έτη εργασίας 

Βαθμός (10) για πέντε έτη στη διεύθυνση ή άνω των δέκα ετών 

εργασίας 

 

 

 

 

10/10 

  

  

  

  

 

3 ΠΛΗΡΟΤΗΤΑ ΥΠΟΒΑΛΛΟΜΕΝΗΣ ΠΡΟΤΑΣΗΣ 12/50 

3Α Μεθοδολογία επίτευξης των στόχων και του σχεδίου δράσης 

βάσει των κριτηρίων ποιότητας (πρόγραμμα λειτουργίας, 

στόχοι και δραστηριότητες ψυχοκοινωνικής αποκατάστασης 

και επαγγελματικής επανένταξης, επιστημονική μεθοδολογία 

7/10 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 9ΖΛ4465ΦΥΟ-Ο9Π



που εφαρμόζεται κατά την παροχή υπηρεσιών από την 

προτεινόμενη Μονάδα, δείκτες μέτρησης οφέλους, κ.λπ.) 

3Β Λειτουργική διασύνδεση της συγκεκριμένης Μονάδας με τις 

ήδη λειτουργούσες Μονάδες Ψυχικής Υγείας του οικείου 

Τομέα Ψυχικής Υγείας και τις λοιπές κοινωνικές υπηρεσίες του 

Τομέα Ψυχικής Υγείας στον οποίο ανήκει η Μονάδα 

2/5 

3Γ Δράσεις αγωγής κοινότητας και μεθοδολογία 

ευαισθητοποίησης 

3/5 

3Δ Δωρεάν παραχώρηση ακινήτου 0/20 

3Ε Κάλυψη του μισθολογικού κόστους για τουλάχιστον 50% του 

προσωπικού 

0/10 

  ΣΥΝΟΛΟ    48/100 

 
2. ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΦΟΡΕΑ 
ΙΑΣΙΣ ΑΜΚΕ 
 

Α/Α ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΒΑΘΜΟΙ 

1 ΤΕΧΝΟΓΝΩΣΙΑ ΚΑΙ ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΤΟΥ ΦΟΡΕΑ 19/30 

1Α Τεχνογνωσία και εμπειρία του φορέα στη λειτουργία Μονάδων 

Ψυχικής Υγείας 

5/5 

1Β Τεχνογνωσία και εμπειρία του φορέα στο συγκεκριμένο Τύπο 

Μονάδας (Οικοτροφείο Α3) 

5/5 

1Γ Τεχνογνωσία και εμπειρία των βασικών μελών της 

προτεινόμενης θεραπευτικής ομάδας, ήτοι του ιατρικού 

προσωπικού, των ειδικοτήτων του ψυχολόγου, του κοινωνικού 

λειτουργού, του εργοθεραπευτή και του λογοθεραπευτή (όπου 

προβλέπεται η εν λόγω ειδικότητα στη σύνθεση της 

πολυκλαδικής θεραπευτικής ομάδας) 

9/20 

2 ΤΕΧΝΟΓΝΩΣΙΑ ΚΑΙ ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΤΟΥ 

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΥ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΑ ΥΠΕΥΘΥΝΟΥ 

18/20 

2Α Βαθμός Πτυχίου 2/4 

2Β Μεταπτυχιακός ή Διδακτορικός Τίτλος Σπουδών 5/5 

2Γ Ξένες Γλώσσες - Η/Υ 1/1 

2Δ Τεκμηριωμένη εμπειρία τουλάχιστον δύο (2) χρόνων στη 

διεύθυνση Μονάδων Ψυχικής Υγείας ή Μονάδων και 

Προγραμμάτων ψυχοκοινωνικής αποκατάστασης και 

επαγγελματικής επανένταξης ή τουλάχιστον πενταετή 

επαγγελματική εμπειρία σε ανάλογες Μονάδες.  

Βαθμός (2,5) για δύο έτη στη διεύθυνση ή πέντε έτη εργασίας 

Βαθμός (5) για τρία έτη στη διεύθυνση ή έξι έως επτά έτη 

εργασίας 

Βαθμός (7,5) για τέσσερα έτη στη διεύθυνση ή επτά ως δέκα 

έτη εργασίας 

Βαθμός (10) για πέντε έτη στη διεύθυνση ή άνω των δέκα ετών 

εργασίας 

 

 

 

 

10/10 

  

  

  

  

 

3 ΠΛΗΡΟΤΗΤΑ ΥΠΟΒΑΛΛΟΜΕΝΗΣ ΠΡΟΤΑΣΗΣ 34/50 

ΑΔΑ: 9ΖΛ4465ΦΥΟ-Ο9Π



3Α Μεθοδολογία επίτευξης των στόχων και του σχεδίου δράσης 

βάσει των κριτηρίων ποιότητας (πρόγραμμα λειτουργίας, 

στόχοι και δραστηριότητες ψυχοκοινωνικής αποκατάστασης 

και επαγγελματικής επανένταξης, επιστημονική μεθοδολογία 

που εφαρμόζεται κατά την παροχή υπηρεσιών από την 

προτεινόμενη Μονάδα, δείκτες μέτρησης οφέλους, κ.λπ.) 

9/10 

 

 

 

 

3Β Λειτουργική διασύνδεση της συγκεκριμένης Μονάδας με τις 

ήδη λειτουργούσες Μονάδες Ψυχικής Υγείας του οικείου 

Τομέα Ψυχικής Υγείας και τις λοιπές κοινωνικές υπηρεσίες του 

Τομέα Ψυχικής Υγείας στον οποίο ανήκει η Μονάδα 

2/5 

3Γ Δράσεις αγωγής κοινότητας και μεθοδολογία 

ευαισθητοποίησης 

3/5 

3Δ Δωρεάν παραχώρηση ακινήτου 20/20 

3Ε Κάλυψη του μισθολογικού κόστους για τουλάχιστον 50% του 

προσωπικού 

0/10 

  ΣΥΝΟΛΟ     71/100 

 
3. ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΦΟΡΕΑ:  
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΝΟΣΟΥ ALZHEIMER ΚΑΙ ΣΥΝΑΦΩΝ ΔΙΑΤΑΡΑΧΩΝ ΑΘΗΝΩΝ 
 

Α/Α ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΒΑΘΜΟΙ 

1 ΤΕΧΝΟΓΝΩΣΙΑ ΚΑΙ ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΤΟΥ ΦΟΡΕΑ 30/30 

1Α Τεχνογνωσία και εμπειρία του φορέα στη λειτουργία Μονάδων 

Ψυχικής Υγείας 

5/5 

1Β Τεχνογνωσία και εμπειρία του φορέα στο συγκεκριμένο Τύπο 

Μονάδας (Οικοτροφείο Α3) 

5/5 

1Γ Τεχνογνωσία και εμπειρία των βασικών μελών της 

προτεινόμενης θεραπευτικής ομάδας, ήτοι του ιατρικού 

προσωπικού, των ειδικοτήτων του ψυχολόγου, του κοινωνικού 

λειτουργού, του εργοθεραπευτή και του λογοθεραπευτή (όπου 

προβλέπεται η εν λόγω ειδικότητα στη σύνθεση της 

πολυκλαδικής θεραπευτικής ομάδας) 

20/20 

2 ΤΕΧΝΟΓΝΩΣΙΑ ΚΑΙ ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΤΟΥ 

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΥ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΑ ΥΠΕΥΘΥΝΟΥ 

17,5/20 

2Α Βαθμός Πτυχίου 4/4 

2Β Μεταπτυχιακός ή Διδακτορικός Τίτλος Σπουδών 5/5 

2Γ Ξένες Γλώσσες - Η/Υ 1/1 

2Δ Τεκμηριωμένη εμπειρία τουλάχιστον δύο (2) χρόνων στη 

διεύθυνση Μονάδων Ψυχικής Υγείας ή Μονάδων και 

Προγραμμάτων ψυχοκοινωνικής αποκατάστασης και 

επαγγελματικής επανένταξης ή τουλάχιστον πενταετή 

επαγγελματική εμπειρία σε ανάλογες Μονάδες.  

Βαθμός (2,5) για δύο έτη στη διεύθυνση ή πέντε έτη εργασίας 

Βαθμός (5) για τρία έτη στη διεύθυνση ή έξι έως επτά έτη 

εργασίας 

Βαθμός (7,5) για τέσσερα έτη στη διεύθυνση ή επτά ως δέκα 

έτη εργασίας 

 

 

 

 

7,5/10 

  

  

  

  

 

ΑΔΑ: 9ΖΛ4465ΦΥΟ-Ο9Π



Βαθμός (10) για πέντε έτη στη διεύθυνση ή άνω των δέκα ετών 

εργασίας 

3 ΠΛΗΡΟΤΗΤΑ ΥΠΟΒΑΛΛΟΜΕΝΗΣ ΠΡΟΤΑΣΗΣ 36/50 

3Α Μεθοδολογία επίτευξης των στόχων και του σχεδίου δράσης 

βάσει των κριτηρίων ποιότητας (πρόγραμμα λειτουργίας, 

στόχοι και δραστηριότητες ψυχοκοινωνικής αποκατάστασης 

και επαγγελματικής επανένταξης, επιστημονική μεθοδολογία 

που εφαρμόζεται κατά την παροχή υπηρεσιών από την 

προτεινόμενη Μονάδα, δείκτες μέτρησης οφέλους, κ.λπ.) 

9/10 

 

 

 

 

3Β Λειτουργική διασύνδεση της συγκεκριμένης Μονάδας με τις 

ήδη λειτουργούσες Μονάδες Ψυχικής Υγείας του οικείου 

Τομέα Ψυχικής Υγείας και τις λοιπές κοινωνικές υπηρεσίες του 

Τομέα Ψυχικής Υγείας στον οποίο ανήκει η Μονάδα 

4/5 

3Γ Δράσεις αγωγής κοινότητας και μεθοδολογία 

ευαισθητοποίησης 

3/5 

3Δ Δωρεάν παραχώρηση ακινήτου 20/20 

3Ε Κάλυψη του μισθολογικού κόστους για τουλάχιστον 50% του 

προσωπικού 

0/10 

  ΣΥΝΟΛΟ      83,5/100 

 
Μετά την ενδελεχή εξέταση των φακέλων και τη βαθμολογία σύμφωνα με τα 
κριτήρια αξιολόγησης ανά φορέα, η Επιτροπή ομόφωνα αποφασίζει να γίνει 
αποδεκτή η πρόταση του κάτωθι φορέα: 
 

ΜΨΥ ΦΟΡΕΑΣ 

Μονάδα ΑΙ: ΚΗ & ΚΜ 
για άτομα με άνοια στη 
Διοικητική Περιφέρεια 
Αττικής, Δήμος Πειραιά  

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΝΟΣΟΥ ALZHEIMER ΚΑΙ ΣΥΝΑΦΩΝ 
ΔΙΑΤΑΡΑΧΩΝ ΑΘΗΝΩΝ 
 

 
 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΤΕΦΑΝΗΣ 
 
 
ΤΑ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΜΑΡΙΝΑ ΜΑΡΤΙΝΟΥ 
 
 
ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΠΟΛΙΤΗΣ 
 
 
Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
 
ΚΡΥΣΤΑΛΛΙΑ ΒΟΥΓΙΟΥΚΛΑΚΗ 

 

 

ΑΔΑ: 9ΖΛ4465ΦΥΟ-Ο9Π



             ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                      

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ         

                                           

Επιτροπή Αξιολόγησης για την αριθ. πρωτ. Γ3β/Γ.Π.οικ.44585/29-07-2022 (ΑΔΑ: 

9Λ2Π465ΦΥΟ-8ΞΦ) Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος σε φορείς του 

άρθρου 11 του ν.2716/1999 για την επιλογή Φορέων Λειτουργίας Μονάδων 

Ψυχικής Υγείας (5 Οικοτροφεία Α3, 3 Οικοτροφεία Α5, 6 Κέντρα Ημέρας για 

την άνοια, 4 Κινητές Μονάδες για την άνοια) βάσει του ισχύοντος θεσμικού 

πλαισίου.  

 
ΠΡΑΚΤΙΚΟ  Νο 3 

 
Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος σε φορείς του άρθρου 11 του ν.2716/1999 

για την επιλογή Φορέων Λειτουργίας Μονάδων Ψυχικής Υγείας (5 Οικοτροφεία 

Α3, 3 Οικοτροφεία Α5, 6 Κέντρα Ημέρας για την άνοια, 4 Κινητές Μονάδες για 

την άνοια) βάσει του ισχύοντος θεσμικού πλαισίου.  

Στις 19 Σεπτεμβρίου 2022, ημέρα Δευτέρα και ώρα 09.30 π.μ., τα μέλη της ανωτέρω 

Επιτροπής - η οποία συγκροτήθηκε με την αρ. Α1β/Γ.Π.οικ.46184/5-8-2022 (ΑΔΑ: 

6ΔΟΜ465ΦΥΟ-28Ο) Υπουργική Απόφαση – ο κ. Νικόλαος Στεφανής, ως Πρόεδρος, 

και τα μέλη κκ. Μαρίνα Μαρτίνου και Αντώνιος Πολίτης καθώς και η γραμματέας κ. 

Κρυσταλλία Βουγιουκλάκη, συνήλθαμε σε δημόσια συνεδρίαση, στην Αίθουσα 

Εκδηλώσεων του Υπουργείου Υγείας (Αριστοτέλους 17 - ισόγειο), με αντικείμενο την 

αξιολόγηση των φακέλων συμμετοχής των υποψήφιων φορέων του άρθρου 11 του 

ν.2716/1999 για την επιλογή Φορέων Λειτουργίας Μονάδων Ψυχικής Υγείας (5 

Οικοτροφεία Α3, 3 Οικοτροφεία Α5, 6 Κέντρα Ημέρας για την άνοια, 4 Κινητές 

Μονάδες για την άνοια) βάσει του ισχύοντος θεσμικού πλαισίου. 

 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, ξεκίνησε η διαδικασία της συνεδρίασης, με 
αντικείμενο την αποσφράγιση και αξιολόγηση των υποφακέλων των προτάσεων των 
φορέων, οι οποίοι πληρούσαν τους όρους που προβλέπονται στην ενότητα Ε της 
αριθμ. πρωτ. Γ3β/Γ.Π.οικ.44585/29-07-2022 (ΑΔΑ: 9Λ2Π465ΦΥΟ-8ΞΦ) πρόσκλησης 
εκδήλωσης ενδιαφέροντος, όπως αποτυπώνονται στον παρακάτω πίνακα.   
 
Η Επιτροπή προχώρησε στη μονογραφή δύο (2) υποφακέλων των προτάσεων 
φορέων που αφορούσαν στην Διοικητική Περιφέρεια Δυτικής Μακεδονίας/ 
Οικοτροφεία τύπου (Α3)/ Μονάδα ΑΒ/ Τομέας Ψυχικής Υγείας Γρεβενών, 
Καστοριάς, Κοζάνης/ Π.Ε. Καστοριάς, όπως περιγράφεται στην αριθμ. πρωτ. 
Γ3β/Γ.Π.οικ.44585/29-07-2022 (ΑΔΑ: 9Λ2Π465ΦΥΟ-8ΞΦ) Πρόσκληση Εκδήλωσης 
Ενδιαφέροντος και συνέχισε με την εξέταση, αξιολόγηση και βαθμολόγηση αυτών, 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στην ανωτέρω πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος.  
 
 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ 1 

ΑΔΑ: 9ΖΛ4465ΦΥΟ-Ο9Π



 
Α/Α/ 

 
ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΦΟΡΕΑ 

 
ΑΡΙΘ ΠΡΩΤ 

01 Ακεσώ ΑΜΚΕ 48566/25-8-22 

02 ΝΕΦΕΣ Αστική Μη Κερδοσκοπική Εταιρεία 48635/25-8-22 

 
 

4. ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΦΟΡΕΑ:  
Ακεσώ ΑΜΚΕ 

 
Α/Α ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΒΑΘΜΟΙ 

1 ΤΕΧΝΟΓΝΩΣΙΑ ΚΑΙ ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΤΟΥ ΦΟΡΕΑ 10/30 

1Α Τεχνογνωσία και εμπειρία του φορέα στη λειτουργία Μονάδων 

Ψυχικής Υγείας 

1/5 

1Β Τεχνογνωσία και εμπειρία του φορέα στο συγκεκριμένο Τύπο 

Μονάδας (Οικοτροφείο Α3) 

1/5 

1Γ Τεχνογνωσία και εμπειρία των βασικών μελών της 

προτεινόμενης θεραπευτικής ομάδας, ήτοι του ιατρικού 

προσωπικού, των ειδικοτήτων του ψυχολόγου, του κοινωνικού 

λειτουργού, του εργοθεραπευτή και του λογοθεραπευτή (όπου 

προβλέπεται η εν λόγω ειδικότητα στη σύνθεση της 

πολυκλαδικής θεραπευτικής ομάδας) 

8/20 

2 ΤΕΧΝΟΓΝΩΣΙΑ ΚΑΙ ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΤΟΥ 

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΥ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΑ ΥΠΕΥΘΥΝΟΥ 

16,5/20 

2Α Βαθμός Πτυχίου 3/4 

2Β Μεταπτυχιακός ή Διδακτορικός Τίτλος Σπουδών 5/5 

2Γ Ξένες Γλώσσες - Η/Υ 1/1 

2Δ Τεκμηριωμένη εμπειρία τουλάχιστον δύο (2) χρόνων στη 

διεύθυνση Μονάδων Ψυχικής Υγείας ή Μονάδων και 

Προγραμμάτων ψυχοκοινωνικής αποκατάστασης και 

επαγγελματικής επανένταξης ή τουλάχιστον πενταετή 

επαγγελματική εμπειρία σε ανάλογες Μονάδες.  

Βαθμός (2,5) για δύο έτη στη διεύθυνση ή πέντε έτη εργασίας 

Βαθμός (5) για τρία έτη στη διεύθυνση ή έξι έως επτά έτη 

εργασίας 

Βαθμός (7,5) για τέσσερα έτη στη διεύθυνση ή επτά ως δέκα 

έτη εργασίας 

Βαθμός (10) για πέντε έτη στη διεύθυνση ή άνω των δέκα ετών 

εργασίας 

 

 

 

 

7,5/10 

  

  

  

  

 

3 ΠΛΗΡΟΤΗΤΑ ΥΠΟΒΑΛΛΟΜΕΝΗΣ ΠΡΟΤΑΣΗΣ 24/50 

3Α Μεθοδολογία επίτευξης των στόχων και του σχεδίου δράσης 

βάσει των κριτηρίων ποιότητας (πρόγραμμα λειτουργίας, 

στόχοι και δραστηριότητες ψυχοκοινωνικής αποκατάστασης 

και επαγγελματικής επανένταξης, επιστημονική μεθοδολογία 

που εφαρμόζεται κατά την παροχή υπηρεσιών από την 

προτεινόμενη Μονάδα, δείκτες μέτρησης οφέλους, κ.λπ.) 

4/10 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 9ΖΛ4465ΦΥΟ-Ο9Π



3Β Λειτουργική διασύνδεση της συγκεκριμένης Μονάδας με τις 

ήδη λειτουργούσες Μονάδες Ψυχικής Υγείας του οικείου 

Τομέα Ψυχικής Υγείας και τις λοιπές κοινωνικές υπηρεσίες του 

Τομέα Ψυχικής Υγείας στον οποίο ανήκει η Μονάδα 

0/5 

3Γ Δράσεις αγωγής κοινότητας και μεθοδολογία 

ευαισθητοποίησης 

0/5 

3Δ Δωρεάν παραχώρηση ακινήτου 20/20 

3Ε Κάλυψη του μισθολογικού κόστους για τουλάχιστον 50% του 

προσωπικού 

0/10 

  ΣΥΝΟΛΟ    50,5/100 

 
 

5. ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΦΟΡΕΑ 
ΝΕΦΕΣ Αστική Μη Κερδοσκοπική Εταιρεία 
 

Α/Α ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΒΑΘΜΟΙ 

1 ΤΕΧΝΟΓΝΩΣΙΑ ΚΑΙ ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΤΟΥ ΦΟΡΕΑ 17/30 

1Α Τεχνογνωσία και εμπειρία του φορέα στη λειτουργία Μονάδων 

Ψυχικής Υγείας 

5/5 

1Β Τεχνογνωσία και εμπειρία του φορέα στο συγκεκριμένο Τύπο 

Μονάδας (Οικοτροφείο Α3) 

1/5 

1Γ Τεχνογνωσία και εμπειρία των βασικών μελών της 

προτεινόμενης θεραπευτικής ομάδας, ήτοι του ιατρικού 

προσωπικού, των ειδικοτήτων του ψυχολόγου, του κοινωνικού 

λειτουργού, του εργοθεραπευτή και του λογοθεραπευτή (όπου 

προβλέπεται η εν λόγω ειδικότητα στη σύνθεση της 

πολυκλαδικής θεραπευτικής ομάδας) 

11/20 

2 ΤΕΧΝΟΓΝΩΣΙΑ ΚΑΙ ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΤΟΥ 

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΥ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΑ ΥΠΕΥΘΥΝΟΥ 

14/20 

2Α Βαθμός Πτυχίου 3/4 

2Β Μεταπτυχιακός ή Διδακτορικός Τίτλος Σπουδών 0/5 

2Γ Ξένες Γλώσσες - Η/Υ 1/1 

2Δ Τεκμηριωμένη εμπειρία τουλάχιστον δύο (2) χρόνων στη 

διεύθυνση Μονάδων Ψυχικής Υγείας ή Μονάδων και 

Προγραμμάτων ψυχοκοινωνικής αποκατάστασης και 

επαγγελματικής επανένταξης ή τουλάχιστον πενταετή 

επαγγελματική εμπειρία σε ανάλογες Μονάδες.  

Βαθμός (2,5) για δύο έτη στη διεύθυνση ή πέντε έτη εργασίας 

Βαθμός (5) για τρία έτη στη διεύθυνση ή έξι έως επτά έτη 

εργασίας 

Βαθμός (7,5) για τέσσερα έτη στη διεύθυνση ή επτά ως δέκα 

έτη εργασίας 

Βαθμός (10) για πέντε έτη στη διεύθυνση ή άνω των δέκα ετών 

εργασίας 

 

 

 

 

10/10 

  

  

  

  

 

3 ΠΛΗΡΟΤΗΤΑ ΥΠΟΒΑΛΛΟΜΕΝΗΣ ΠΡΟΤΑΣΗΣ 15/50 

ΑΔΑ: 9ΖΛ4465ΦΥΟ-Ο9Π



3Α Μεθοδολογία επίτευξης των στόχων και του σχεδίου δράσης 

βάσει των κριτηρίων ποιότητας (πρόγραμμα λειτουργίας, 

στόχοι και δραστηριότητες ψυχοκοινωνικής αποκατάστασης 

και επαγγελματικής επανένταξης, επιστημονική μεθοδολογία 

που εφαρμόζεται κατά την παροχή υπηρεσιών από την 

προτεινόμενη Μονάδα, δείκτες μέτρησης οφέλους, κ.λπ.) 

7/10 

 

 

 

 

3Β Λειτουργική διασύνδεση της συγκεκριμένης Μονάδας με τις 

ήδη λειτουργούσες Μονάδες Ψυχικής Υγείας του οικείου 

Τομέα Ψυχικής Υγείας και τις λοιπές κοινωνικές υπηρεσίες του 

Τομέα Ψυχικής Υγείας στον οποίο ανήκει η Μονάδα 

5/5 

3Γ Δράσεις αγωγής κοινότητας και μεθοδολογία 

ευαισθητοποίησης 

3/5 

3Δ Δωρεάν παραχώρηση ακινήτου 0/20 

3Ε Κάλυψη του μισθολογικού κόστους για τουλάχιστον 50% του 

προσωπικού 

0/10 

  ΣΥΝΟΛΟ     46/100 

 
Μετά την ενδελεχή εξέταση των φακέλων και τη βαθμολογία σύμφωνα με τα 
κριτήρια αξιολόγησης ανά φορέα, η Επιτροπή ομόφωνα αποφασίζει να κηρύξει 
άγονο τον διαγωνισμό για τη συγκεκριμένη μονάδα. 
 

 
Στη συνέχεια η Επιτροπή προχώρησε στη μονογραφή τεσσάρων (4) υποφακέλων των 
προτάσεων φορέων που αφορούσαν στην Διοικητική Περιφέρεια Θεσσαλίας/ 
Οικοτροφεία τύπου (Α3)/ Μονάδα ΑΔ/ Τομέας Ψυχικής Υγείας Λάρισας/ Π.Ε. 
Λάρισας, όπως περιγράφεται στην αριθμ. πρωτ. Γ3β/Γ.Π.οικ.44585/29-07-2022 (ΑΔΑ: 
9Λ2Π465ΦΥΟ-8ΞΦ) Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος και συνέχισε με την 
εξέταση, αξιολόγηση και βαθμολόγηση αυτών, σύμφωνα με τα οριζόμενα στην 
ανωτέρω πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος. 

 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ 2 

 
Α/Α/ 

 
ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΦΟΡΕΑ 

 
ΑΡΙΘ ΠΡΩΤ 

01 ΓΗ & ΑΝΘΡΩΠΟΣ ΑΜΚΕ 49005/26-8-22 

02 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΝΟΣΟΥ ALZHEIMER ΚΑΙ 
ΣΥΝΑΦΩΝ ΔΙΑΤΑΡΑΧΩΝ ΝΟΜΟΥ ΛΑΡΙΣΑΣ 

48992/26-8-22 

03 ΝΕΦΕΣ Αστική Μη Κερδοσκοπική Εταιρεία 48635/25-8-22 

04 ΞΕΝΙΟΣ ΖΕΥΣ ΑΜΚΕ 48728/25-8-22 

 
 

1) ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΦΟΡΕΑ 
ΓΗ & ΑΝΘΡΩΠΟΣ ΑΜΚΕ 
 

Α/Α ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΒΑΘΜΟΙ 

ΑΔΑ: 9ΖΛ4465ΦΥΟ-Ο9Π



1 ΤΕΧΝΟΓΝΩΣΙΑ ΚΑΙ ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΤΟΥ ΦΟΡΕΑ 16/30 

1Α Τεχνογνωσία και εμπειρία του φορέα στη λειτουργία Μονάδων 

Ψυχικής Υγείας 

3/5 

1Β Τεχνογνωσία και εμπειρία του φορέα στο συγκεκριμένο Τύπο 

Μονάδας (Οικοτροφείο Α3) 

1/5 

1Γ Τεχνογνωσία και εμπειρία των βασικών μελών της 

προτεινόμενης θεραπευτικής ομάδας, ήτοι του ιατρικού 

προσωπικού, των ειδικοτήτων του ψυχολόγου, του κοινωνικού 

λειτουργού, του εργοθεραπευτή και του λογοθεραπευτή (όπου 

προβλέπεται η εν λόγω ειδικότητα στη σύνθεση της 

πολυκλαδικής θεραπευτικής ομάδας) 

12/20 

2 ΤΕΧΝΟΓΝΩΣΙΑ ΚΑΙ ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΤΟΥ 

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΥ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΑ ΥΠΕΥΘΥΝΟΥ 

19/20 

2Α Βαθμός Πτυχίου 3/4 

2Β Μεταπτυχιακός ή Διδακτορικός Τίτλος Σπουδών 5/5 

2Γ Ξένες Γλώσσες - Η/Υ 1/1 

2Δ Τεκμηριωμένη εμπειρία τουλάχιστον δύο (2) χρόνων στη 

διεύθυνση Μονάδων Ψυχικής Υγείας ή Μονάδων και 

Προγραμμάτων ψυχοκοινωνικής αποκατάστασης και 

επαγγελματικής επανένταξης ή τουλάχιστον πενταετή 

επαγγελματική εμπειρία σε ανάλογες Μονάδες.  

Βαθμός (2,5) για δύο έτη στη διεύθυνση ή πέντε έτη εργασίας 

Βαθμός (5) για τρία έτη στη διεύθυνση ή έξι έως επτά έτη 

εργασίας 

Βαθμός (7,5) για τέσσερα έτη στη διεύθυνση ή επτά ως δέκα 

έτη εργασίας 

Βαθμός (10) για πέντε έτη στη διεύθυνση ή άνω των δέκα ετών 

εργασίας 

 

 

 

 

10/10 

  

  

  

  

 

3 ΠΛΗΡΟΤΗΤΑ ΥΠΟΒΑΛΛΟΜΕΝΗΣ ΠΡΟΤΑΣΗΣ 32/50 

3Α Μεθοδολογία επίτευξης των στόχων και του σχεδίου δράσης 

βάσει των κριτηρίων ποιότητας (πρόγραμμα λειτουργίας, 

στόχοι και δραστηριότητες ψυχοκοινωνικής αποκατάστασης 

και επαγγελματικής επανένταξης, επιστημονική μεθοδολογία 

που εφαρμόζεται κατά την παροχή υπηρεσιών από την 

προτεινόμενη Μονάδα, δείκτες μέτρησης οφέλους, κ.λπ.) 

8/10 

 

 

 

 

3Β Λειτουργική διασύνδεση της συγκεκριμένης Μονάδας με τις 

ήδη λειτουργούσες Μονάδες Ψυχικής Υγείας του οικείου 

Τομέα Ψυχικής Υγείας και τις λοιπές κοινωνικές υπηρεσίες του 

Τομέα Ψυχικής Υγείας στον οποίο ανήκει η Μονάδα 

2/5 

3Γ Δράσεις αγωγής κοινότητας και μεθοδολογία 

ευαισθητοποίησης 

2/5 

3Δ Δωρεάν παραχώρηση ακινήτου 20/20 

3Ε Κάλυψη του μισθολογικού κόστους για τουλάχιστον 50% του 

προσωπικού 

0/10 

  ΣΥΝΟΛΟ     67/100 

 
2) ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΦΟΡΕΑ:  

ΑΔΑ: 9ΖΛ4465ΦΥΟ-Ο9Π



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΝΟΣΟΥ ALZHEIMER ΚΑΙ ΣΥΝΑΦΩΝ ΔΙΑΤΑΡΑΧΩΝ ΝΟΜΟΥ 
ΛΑΡΙΣΑΣ 

Α/Α ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΒΑΘΜΟΙ 

1 ΤΕΧΝΟΓΝΩΣΙΑ ΚΑΙ ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΤΟΥ ΦΟΡΕΑ 23/30 

1Α Τεχνογνωσία και εμπειρία του φορέα στη λειτουργία Μονάδων 

Ψυχικής Υγείας 

4/5 

1Β Τεχνογνωσία και εμπειρία του φορέα στο συγκεκριμένο Τύπο 

Μονάδας (Οικοτροφείο Α3) 

5/5 

1Γ Τεχνογνωσία και εμπειρία των βασικών μελών της 

προτεινόμενης θεραπευτικής ομάδας, ήτοι του ιατρικού 

προσωπικού, των ειδικοτήτων του ψυχολόγου, του κοινωνικού 

λειτουργού, του εργοθεραπευτή και του λογοθεραπευτή (όπου 

προβλέπεται η εν λόγω ειδικότητα στη σύνθεση της 

πολυκλαδικής θεραπευτικής ομάδας) 

14/20 

2 ΤΕΧΝΟΓΝΩΣΙΑ ΚΑΙ ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΤΟΥ 

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΥ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΑ ΥΠΕΥΘΥΝΟΥ 

19/20 

2Α Βαθμός Πτυχίου 3/4 

2Β Μεταπτυχιακός ή Διδακτορικός Τίτλος Σπουδών 5/5 

2Γ Ξένες Γλώσσες - Η/Υ 1/1 

2Δ Τεκμηριωμένη εμπειρία τουλάχιστον δύο (2) χρόνων στη 

διεύθυνση Μονάδων Ψυχικής Υγείας ή Μονάδων και 

Προγραμμάτων ψυχοκοινωνικής αποκατάστασης και 

επαγγελματικής επανένταξης ή τουλάχιστον πενταετή 

επαγγελματική εμπειρία σε ανάλογες Μονάδες.  

Βαθμός (2,5) για δύο έτη στη διεύθυνση ή πέντε έτη εργασίας 

Βαθμός (5) για τρία έτη στη διεύθυνση ή έξι έως επτά έτη 

εργασίας 

Βαθμός (7,5) για τέσσερα έτη στη διεύθυνση ή επτά ως δέκα 

έτη εργασίας 

Βαθμός (10) για πέντε έτη στη διεύθυνση ή άνω των δέκα ετών 

εργασίας 

 

 

 

 

10/10 

  

  

  

  

 

3 ΠΛΗΡΟΤΗΤΑ ΥΠΟΒΑΛΛΟΜΕΝΗΣ ΠΡΟΤΑΣΗΣ 14/50 

3Α Μεθοδολογία επίτευξης των στόχων και του σχεδίου δράσης 

βάσει των κριτηρίων ποιότητας (πρόγραμμα λειτουργίας, 

στόχοι και δραστηριότητες ψυχοκοινωνικής αποκατάστασης 

και επαγγελματικής επανένταξης, επιστημονική μεθοδολογία 

που εφαρμόζεται κατά την παροχή υπηρεσιών από την 

προτεινόμενη Μονάδα, δείκτες μέτρησης οφέλους, κ.λπ.) 

8/10 

 

 

 

 

3Β Λειτουργική διασύνδεση της συγκεκριμένης Μονάδας με τις 

ήδη λειτουργούσες Μονάδες Ψυχικής Υγείας του οικείου 

Τομέα Ψυχικής Υγείας και τις λοιπές κοινωνικές υπηρεσίες του 

Τομέα Ψυχικής Υγείας στον οποίο ανήκει η Μονάδα 

3/5 

3Γ Δράσεις αγωγής κοινότητας και μεθοδολογία 

ευαισθητοποίησης 

3/5 

3Δ Δωρεάν παραχώρηση ακινήτου 0/20 

3Ε Κάλυψη του μισθολογικού κόστους για τουλάχιστον 50% του 

προσωπικού 

0/10 

ΑΔΑ: 9ΖΛ4465ΦΥΟ-Ο9Π



  ΣΥΝΟΛΟ      56/100 

 
3) ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΦΟΡΕΑ:  
ΝΕΦΕΣ Αστική Μη Κερδοσκοπική Εταιρεία 
 

Α/Α ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΒΑΘΜΟΙ 

1 ΤΕΧΝΟΓΝΩΣΙΑ ΚΑΙ ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΤΟΥ ΦΟΡΕΑ 16/30 

1Α Τεχνογνωσία και εμπειρία του φορέα στη λειτουργία Μονάδων 

Ψυχικής Υγείας 

5/5 

1Β Τεχνογνωσία και εμπειρία του φορέα στο συγκεκριμένο Τύπο 

Μονάδας (Οικοτροφείο Α3) 

1/5 

1Γ Τεχνογνωσία και εμπειρία των βασικών μελών της 

προτεινόμενης θεραπευτικής ομάδας, ήτοι του ιατρικού 

προσωπικού, των ειδικοτήτων του ψυχολόγου, του κοινωνικού 

λειτουργού, του εργοθεραπευτή και του λογοθεραπευτή (όπου 

προβλέπεται η εν λόγω ειδικότητα στη σύνθεση της 

πολυκλαδικής θεραπευτικής ομάδας) 

10/20 

2 ΤΕΧΝΟΓΝΩΣΙΑ ΚΑΙ ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΤΟΥ 

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΥ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΑ ΥΠΕΥΘΥΝΟΥ 

18/20 

2Α Βαθμός Πτυχίου 3/4 

2Β Μεταπτυχιακός ή Διδακτορικός Τίτλος Σπουδών 5/5 

2Γ Ξένες Γλώσσες - Η/Υ 0/1 

2Δ Τεκμηριωμένη εμπειρία τουλάχιστον δύο (2) χρόνων στη 

διεύθυνση Μονάδων Ψυχικής Υγείας ή Μονάδων και 

Προγραμμάτων ψυχοκοινωνικής αποκατάστασης και 

επαγγελματικής επανένταξης ή τουλάχιστον πενταετή 

επαγγελματική εμπειρία σε ανάλογες Μονάδες.  

Βαθμός (2,5) για δύο έτη στη διεύθυνση ή πέντε έτη εργασίας 

Βαθμός (5) για τρία έτη στη διεύθυνση ή έξι έως επτά έτη 

εργασίας 

Βαθμός (7,5) για τέσσερα έτη στη διεύθυνση ή επτά ως δέκα 

έτη εργασίας 

Βαθμός (10) για πέντε έτη στη διεύθυνση ή άνω των δέκα ετών 

εργασίας 

 

 

 

 

10/10 

  

  

  

  

 

3 ΠΛΗΡΟΤΗΤΑ ΥΠΟΒΑΛΛΟΜΕΝΗΣ ΠΡΟΤΑΣΗΣ 14/50 

3Α Μεθοδολογία επίτευξης των στόχων και του σχεδίου δράσης 

βάσει των κριτηρίων ποιότητας (πρόγραμμα λειτουργίας, 

στόχοι και δραστηριότητες ψυχοκοινωνικής αποκατάστασης 

και επαγγελματικής επανένταξης, επιστημονική μεθοδολογία 

που εφαρμόζεται κατά την παροχή υπηρεσιών από την 

προτεινόμενη Μονάδα, δείκτες μέτρησης οφέλους, κ.λπ.) 

6/10 

 

 

 

 

3Β Λειτουργική διασύνδεση της συγκεκριμένης Μονάδας με τις 

ήδη λειτουργούσες Μονάδες Ψυχικής Υγείας του οικείου 

Τομέα Ψυχικής Υγείας και τις λοιπές κοινωνικές υπηρεσίες του 

Τομέα Ψυχικής Υγείας στον οποίο ανήκει η Μονάδα 

4/5 

3Γ Δράσεις αγωγής κοινότητας και μεθοδολογία 

ευαισθητοποίησης 

4/5 

ΑΔΑ: 9ΖΛ4465ΦΥΟ-Ο9Π



3Δ Δωρεάν παραχώρηση ακινήτου 0/20 

3Ε Κάλυψη του μισθολογικού κόστους για τουλάχιστον 50% του 

προσωπικού 

0/10 

  ΣΥΝΟΛΟ      48/100 

 
4) ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΦΟΡΕΑ:  
ΞΕΝΙΟΣ ΖΕΥΣ ΑΜΚΕ 
 

Α/Α ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΒΑΘΜΟΙ 

1 ΤΕΧΝΟΓΝΩΣΙΑ ΚΑΙ ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΤΟΥ ΦΟΡΕΑ 28/30 

1Α Τεχνογνωσία και εμπειρία του φορέα στη λειτουργία Μονάδων 

Ψυχικής Υγείας 

5/5 

1Β Τεχνογνωσία και εμπειρία του φορέα στο συγκεκριμένο Τύπο 

Μονάδας (Οικοτροφείο Α3) 

5/5 

1Γ Τεχνογνωσία και εμπειρία των βασικών μελών της 

προτεινόμενης θεραπευτικής ομάδας, ήτοι του ιατρικού 

προσωπικού, των ειδικοτήτων του ψυχολόγου, του κοινωνικού 

λειτουργού, του εργοθεραπευτή και του λογοθεραπευτή (όπου 

προβλέπεται η εν λόγω ειδικότητα στη σύνθεση της 

πολυκλαδικής θεραπευτικής ομάδας) 

18/20 

2 ΤΕΧΝΟΓΝΩΣΙΑ ΚΑΙ ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΤΟΥ 

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΥ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΑ ΥΠΕΥΘΥΝΟΥ 

14/20 

2Α Βαθμός Πτυχίου 3/4 

2Β Μεταπτυχιακός ή Διδακτορικός Τίτλος Σπουδών 0/5 

2Γ Ξένες Γλώσσες - Η/Υ 1/1 

2Δ Τεκμηριωμένη εμπειρία τουλάχιστον δύο (2) χρόνων στη 

διεύθυνση Μονάδων Ψυχικής Υγείας ή Μονάδων και 

Προγραμμάτων ψυχοκοινωνικής αποκατάστασης και 

επαγγελματικής επανένταξης ή τουλάχιστον πενταετή 

επαγγελματική εμπειρία σε ανάλογες Μονάδες.  

Βαθμός (2,5) για δύο έτη στη διεύθυνση ή πέντε έτη εργασίας 

Βαθμός (5) για τρία έτη στη διεύθυνση ή έξι έως επτά έτη 

εργασίας 

Βαθμός (7,5) για τέσσερα έτη στη διεύθυνση ή επτά ως δέκα 

έτη εργασίας 

Βαθμός (10) για πέντε έτη στη διεύθυνση ή άνω των δέκα ετών 

εργασίας 

 

 

 

 

10/10 

  

  

  

  

 

3 ΠΛΗΡΟΤΗΤΑ ΥΠΟΒΑΛΛΟΜΕΝΗΣ ΠΡΟΤΑΣΗΣ 34/50 

3Α Μεθοδολογία επίτευξης των στόχων και του σχεδίου δράσης 

βάσει των κριτηρίων ποιότητας (πρόγραμμα λειτουργίας, 

στόχοι και δραστηριότητες ψυχοκοινωνικής αποκατάστασης 

και επαγγελματικής επανένταξης, επιστημονική μεθοδολογία 

που εφαρμόζεται κατά την παροχή υπηρεσιών από την 

προτεινόμενη Μονάδα, δείκτες μέτρησης οφέλους, κ.λπ.) 

10/10 

 

 

 

 

3Β Λειτουργική διασύνδεση της συγκεκριμένης Μονάδας με τις 

ήδη λειτουργούσες Μονάδες Ψυχικής Υγείας του οικείου 

Τομέα Ψυχικής Υγείας και τις λοιπές κοινωνικές υπηρεσίες του 

Τομέα Ψυχικής Υγείας στον οποίο ανήκει η Μονάδα 

2/5 

ΑΔΑ: 9ΖΛ4465ΦΥΟ-Ο9Π



3Γ Δράσεις αγωγής κοινότητας και μεθοδολογία 

ευαισθητοποίησης 

2/5 

3Δ Δωρεάν παραχώρηση ακινήτου 20/20 

3Ε Κάλυψη του μισθολογικού κόστους για τουλάχιστον 50% του 

προσωπικού 

0/10 

  ΣΥΝΟΛΟ      76/100 

 
 

Μετά την ενδελεχή εξέταση των φακέλων και τη βαθμολογία σύμφωνα με τα 
κριτήρια αξιολόγησης ανά φορέα, η Επιτροπή ομόφωνα αποφασίζει να γίνει 
αποδεκτή η πρόταση του κάτωθι φορέα: 
 

ΜΨΥ ΦΟΡΕΑΣ 

Οικοτροφεία τύπου (Α3)/ 
Μονάδα ΑΔ: Διοικ. 
Περιφέρεια Θεσσαλίας/ 
Τομέας Ψυχικής Υγείας 
Λάρισας/ Π.Ε. Λάρισας 

ΞΕΝΙΟΣ ΖΕΥΣ ΑΜΚΕ 
 

 
Στη συνέχεια η Επιτροπή προχώρησε στη μονογραφή τριών (3) υποφακέλων των 
προτάσεων φορέων που αφορούσαν στην Διοικητική Περιφέρεια Δυτικής 
Πελοποννήσου/ Οικοτροφεία τύπου (Α3)/ Μονάδα ΑΕ/ Τομέας Ψυχικής Υγείας 
Ηλείας, Κεφαλονιάς, Ζακύνθου/ Π.Ε. Ηλείας, όπως περιγράφεται στην αριθμ. πρωτ. 
Γ3β/Γ.Π.οικ.44585/29-07-2022 (ΑΔΑ: 9Λ2Π465ΦΥΟ-8ΞΦ) Πρόσκληση Εκδήλωσης 
Ενδιαφέροντος και συνέχισε με την εξέταση, αξιολόγηση και βαθμολόγηση αυτών, 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στην ανωτέρω πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος. 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ 3 

 
Α/Α/ 

 
ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΦΟΡΕΑ 

 
ΑΡΙΘ ΠΡΩΤ 

01 «ΑΥΤΟΝΟΗ» 48999/26-8-22 

02 ΓΗ & ΑΝΘΡΩΠΟΣ ΑΜΚΕ 49005/26-8-22 

04 ΞΕΝΙΟΣ ΖΕΥΣ ΑΜΚΕ 48728/25-8-22 

 
1) ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΦΟΡΕΑ 
«ΑΥΤΟΝΟΗ» 
 

Α/Α ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΒΑΘΜΟΙ 

1 ΤΕΧΝΟΓΝΩΣΙΑ ΚΑΙ ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΤΟΥ ΦΟΡΕΑ 22/30 

1Α Τεχνογνωσία και εμπειρία του φορέα στη λειτουργία Μονάδων 

Ψυχικής Υγείας 

3/5 

1Β Τεχνογνωσία και εμπειρία του φορέα στο συγκεκριμένο Τύπο 

Μονάδας (Οικοτροφείο Α3) 

3/5 

ΑΔΑ: 9ΖΛ4465ΦΥΟ-Ο9Π



1Γ Τεχνογνωσία και εμπειρία των βασικών μελών της 

προτεινόμενης θεραπευτικής ομάδας, ήτοι του ιατρικού 

προσωπικού, των ειδικοτήτων του ψυχολόγου, του κοινωνικού 

λειτουργού, του εργοθεραπευτή και του λογοθεραπευτή (όπου 

προβλέπεται η εν λόγω ειδικότητα στη σύνθεση της 

πολυκλαδικής θεραπευτικής ομάδας) 

16/20 

2 ΤΕΧΝΟΓΝΩΣΙΑ ΚΑΙ ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΤΟΥ 

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΥ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΑ ΥΠΕΥΘΥΝΟΥ 

20/20 

2Α Βαθμός Πτυχίου 4/4 

2Β Μεταπτυχιακός ή Διδακτορικός Τίτλος Σπουδών 5/5 

2Γ Ξένες Γλώσσες - Η/Υ 1/1 

2Δ Τεκμηριωμένη εμπειρία τουλάχιστον δύο (2) χρόνων στη 

διεύθυνση Μονάδων Ψυχικής Υγείας ή Μονάδων και 

Προγραμμάτων ψυχοκοινωνικής αποκατάστασης και 

επαγγελματικής επανένταξης ή τουλάχιστον πενταετή 

επαγγελματική εμπειρία σε ανάλογες Μονάδες.  

Βαθμός (2,5) για δύο έτη στη διεύθυνση ή πέντε έτη εργασίας 

Βαθμός (5) για τρία έτη στη διεύθυνση ή έξι έως επτά έτη 

εργασίας 

Βαθμός (7,5) για τέσσερα έτη στη διεύθυνση ή επτά ως δέκα 

έτη εργασίας 

Βαθμός (10) για πέντε έτη στη διεύθυνση ή άνω των δέκα ετών 

εργασίας 

 

 

 

 

10/10 

  

  

  

  

 

3 ΠΛΗΡΟΤΗΤΑ ΥΠΟΒΑΛΛΟΜΕΝΗΣ ΠΡΟΤΑΣΗΣ 9/50 

3Α Μεθοδολογία επίτευξης των στόχων και του σχεδίου δράσης 

βάσει των κριτηρίων ποιότητας (πρόγραμμα λειτουργίας, 

στόχοι και δραστηριότητες ψυχοκοινωνικής αποκατάστασης 

και επαγγελματικής επανένταξης, επιστημονική μεθοδολογία 

που εφαρμόζεται κατά την παροχή υπηρεσιών από την 

προτεινόμενη Μονάδα, δείκτες μέτρησης οφέλους, κ.λπ.) 

5/10 

 

 

 

 

3Β Λειτουργική διασύνδεση της συγκεκριμένης Μονάδας με τις 

ήδη λειτουργούσες Μονάδες Ψυχικής Υγείας του οικείου 

Τομέα Ψυχικής Υγείας και τις λοιπές κοινωνικές υπηρεσίες του 

Τομέα Ψυχικής Υγείας στον οποίο ανήκει η Μονάδα 

2/5 

3Γ Δράσεις αγωγής κοινότητας και μεθοδολογία 

ευαισθητοποίησης 

2/5 

3Δ Δωρεάν παραχώρηση ακινήτου 0/20 

3Ε Κάλυψη του μισθολογικού κόστους για τουλάχιστον 50% του 

προσωπικού 

0/10 

  ΣΥΝΟΛΟ     51/100 

 
2) ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΦΟΡΕΑ:  
ΓΗ & ΑΝΘΡΩΠΟΣ ΑΜΚΕ 
 

Α/Α ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΒΑΘΜΟΙ 

1 ΤΕΧΝΟΓΝΩΣΙΑ ΚΑΙ ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΤΟΥ ΦΟΡΕΑ 14/30 

ΑΔΑ: 9ΖΛ4465ΦΥΟ-Ο9Π



1Α Τεχνογνωσία και εμπειρία του φορέα στη λειτουργία Μονάδων 

Ψυχικής Υγείας 

3/5 

1Β Τεχνογνωσία και εμπειρία του φορέα στο συγκεκριμένο Τύπο 

Μονάδας (Οικοτροφείο Α3) 

1/5 

1Γ Τεχνογνωσία και εμπειρία των βασικών μελών της 

προτεινόμενης θεραπευτικής ομάδας, ήτοι του ιατρικού 

προσωπικού, των ειδικοτήτων του ψυχολόγου, του κοινωνικού 

λειτουργού, του εργοθεραπευτή και του λογοθεραπευτή (όπου 

προβλέπεται η εν λόγω ειδικότητα στη σύνθεση της 

πολυκλαδικής θεραπευτικής ομάδας) 

10/20 

2 ΤΕΧΝΟΓΝΩΣΙΑ ΚΑΙ ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΤΟΥ 

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΥ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΑ ΥΠΕΥΘΥΝΟΥ 

13/20 

2Α Βαθμός Πτυχίου 2/4 

2Β Μεταπτυχιακός ή Διδακτορικός Τίτλος Σπουδών 0/5 

2Γ Ξένες Γλώσσες - Η/Υ 1/1 

2Δ Τεκμηριωμένη εμπειρία τουλάχιστον δύο (2) χρόνων στη 

διεύθυνση Μονάδων Ψυχικής Υγείας ή Μονάδων και 

Προγραμμάτων ψυχοκοινωνικής αποκατάστασης και 

επαγγελματικής επανένταξης ή τουλάχιστον πενταετή 

επαγγελματική εμπειρία σε ανάλογες Μονάδες.  

Βαθμός (2,5) για δύο έτη στη διεύθυνση ή πέντε έτη εργασίας 

Βαθμός (5) για τρία έτη στη διεύθυνση ή έξι έως επτά έτη 

εργασίας 

Βαθμός (7,5) για τέσσερα έτη στη διεύθυνση ή επτά ως δέκα 

έτη εργασίας 

Βαθμός (10) για πέντε έτη στη διεύθυνση ή άνω των δέκα ετών 

εργασίας 

 

 

 

 

10/10 

  

  

  

  

 

3 ΠΛΗΡΟΤΗΤΑ ΥΠΟΒΑΛΛΟΜΕΝΗΣ ΠΡΟΤΑΣΗΣ 32/50 

3Α Μεθοδολογία επίτευξης των στόχων και του σχεδίου δράσης 

βάσει των κριτηρίων ποιότητας (πρόγραμμα λειτουργίας, 

στόχοι και δραστηριότητες ψυχοκοινωνικής αποκατάστασης 

και επαγγελματικής επανένταξης, επιστημονική μεθοδολογία 

που εφαρμόζεται κατά την παροχή υπηρεσιών από την 

προτεινόμενη Μονάδα, δείκτες μέτρησης οφέλους, κ.λπ.) 

8/10 

 

 

 

 

3Β Λειτουργική διασύνδεση της συγκεκριμένης Μονάδας με τις 

ήδη λειτουργούσες Μονάδες Ψυχικής Υγείας του οικείου 

Τομέα Ψυχικής Υγείας και τις λοιπές κοινωνικές υπηρεσίες του 

Τομέα Ψυχικής Υγείας στον οποίο ανήκει η Μονάδα 

2/5 

3Γ Δράσεις αγωγής κοινότητας και μεθοδολογία 

ευαισθητοποίησης 

2/5 

3Δ Δωρεάν παραχώρηση ακινήτου 20/20 

3Ε Κάλυψη του μισθολογικού κόστους για τουλάχιστον 50% του 

προσωπικού 

0/10 

  ΣΥΝΟΛΟ      59/100 

 
3) ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΦΟΡΕΑ:  
ΞΕΝΙΟΣ ΖΕΥΣ ΑΜΚΕ 

ΑΔΑ: 9ΖΛ4465ΦΥΟ-Ο9Π



 
Α/Α ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΒΑΘΜΟΙ 

1 ΤΕΧΝΟΓΝΩΣΙΑ ΚΑΙ ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΤΟΥ ΦΟΡΕΑ 30/30 

1Α Τεχνογνωσία και εμπειρία του φορέα στη λειτουργία Μονάδων 

Ψυχικής Υγείας 

5/5 

1Β Τεχνογνωσία και εμπειρία του φορέα στο συγκεκριμένο Τύπο 

Μονάδας (Οικοτροφείο Α3) 

5/5 

1Γ Τεχνογνωσία και εμπειρία των βασικών μελών της 

προτεινόμενης θεραπευτικής ομάδας, ήτοι του ιατρικού 

προσωπικού, των ειδικοτήτων του ψυχολόγου, του κοινωνικού 

λειτουργού, του εργοθεραπευτή και του λογοθεραπευτή (όπου 

προβλέπεται η εν λόγω ειδικότητα στη σύνθεση της 

πολυκλαδικής θεραπευτικής ομάδας) 

20/20 

2 ΤΕΧΝΟΓΝΩΣΙΑ ΚΑΙ ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΤΟΥ 

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΥ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΑ ΥΠΕΥΘΥΝΟΥ 

13/20 

2Α Βαθμός Πτυχίου 2/4 

2Β Μεταπτυχιακός ή Διδακτορικός Τίτλος Σπουδών 0/5 

2Γ Ξένες Γλώσσες - Η/Υ 1/1 

2Δ Τεκμηριωμένη εμπειρία τουλάχιστον δύο (2) χρόνων στη 

διεύθυνση Μονάδων Ψυχικής Υγείας ή Μονάδων και 

Προγραμμάτων ψυχοκοινωνικής αποκατάστασης και 

επαγγελματικής επανένταξης ή τουλάχιστον πενταετή 

επαγγελματική εμπειρία σε ανάλογες Μονάδες.  

Βαθμός (2,5) για δύο έτη στη διεύθυνση ή πέντε έτη εργασίας 

Βαθμός (5) για τρία έτη στη διεύθυνση ή έξι έως επτά έτη 

εργασίας 

Βαθμός (7,5) για τέσσερα έτη στη διεύθυνση ή επτά ως δέκα 

έτη εργασίας 

Βαθμός (10) για πέντε έτη στη διεύθυνση ή άνω των δέκα ετών 

εργασίας 

 

 

 

 

10/10 

  

  

  

  

 

3 ΠΛΗΡΟΤΗΤΑ ΥΠΟΒΑΛΛΟΜΕΝΗΣ ΠΡΟΤΑΣΗΣ 34/50 

3Α Μεθοδολογία επίτευξης των στόχων και του σχεδίου δράσης 

βάσει των κριτηρίων ποιότητας (πρόγραμμα λειτουργίας, 

στόχοι και δραστηριότητες ψυχοκοινωνικής αποκατάστασης 

και επαγγελματικής επανένταξης, επιστημονική μεθοδολογία 

που εφαρμόζεται κατά την παροχή υπηρεσιών από την 

προτεινόμενη Μονάδα, δείκτες μέτρησης οφέλους, κ.λπ.) 

10/10 

 

 

 

 

3Β Λειτουργική διασύνδεση της συγκεκριμένης Μονάδας με τις 

ήδη λειτουργούσες Μονάδες Ψυχικής Υγείας του οικείου 

Τομέα Ψυχικής Υγείας και τις λοιπές κοινωνικές υπηρεσίες του 

Τομέα Ψυχικής Υγείας στον οποίο ανήκει η Μονάδα 

2/5 

3Γ Δράσεις αγωγής κοινότητας και μεθοδολογία 

ευαισθητοποίησης 

2/5 

3Δ Δωρεάν παραχώρηση ακινήτου 20/20 

3Ε Κάλυψη του μισθολογικού κόστους για τουλάχιστον 50% του 

προσωπικού 

0/10 

  ΣΥΝΟΛΟ      77/100 

ΑΔΑ: 9ΖΛ4465ΦΥΟ-Ο9Π



 
Μετά την ενδελεχή εξέταση των φακέλων και τη βαθμολογία σύμφωνα με τα 
κριτήρια αξιολόγησης ανά φορέα, η Επιτροπή ομόφωνα αποφασίζει να γίνει 
αποδεκτή η πρόταση του κάτωθι φορέα: 
 

ΜΨΥ ΦΟΡΕΑΣ 

Οικοτροφεία τύπου (Α3)/ 
Μονάδα ΑΕ: Διοικ. 
Περιφέρεια Δυτ. 
Πελοποννήσου/ Τομέας 
Ψυχικής Υγείας Ηλείας, 
Κεφαλονιάς, Ζακύνθου/ 
Π.Ε. Ηλείας 

ΞΕΝΙΟΣ ΖΕΥΣ ΑΜΚΕ 
 

 
Στη συνέχεια η Επιτροπή προχώρησε στη μονογραφή δύο (2) υποφακέλων των 
προτάσεων φορέων που αφορούσαν στην Διοικητική Περιφέρεια Ιονίων Νήσων/ 
Οικοτροφεία τύπου (Α5)/ Μονάδα ΑΖ/ Τομέας Ψυχικής Υγείας Κέρκυρας, 
Ιωαννίνων, Θεσπρωτίας/ Π.Ε. Κέρκυρας, όπως περιγράφεται στην αριθμ. Πρωτ. 
Γ3β/Γ.Π.οικ.44585/29-07-2022 (ΑΔΑ: 9Λ2Π465ΦΥΟ-8ΞΦ) Πρόσκληση Εκδήλωσης 
Ενδιαφέροντος και συνέχισε με την εξέταση, αξιολόγηση και βαθμολόγηση αυτού, 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στην ανωτέρω πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος. 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ 4 

 
Α/Α/ 

 
ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΦΟΡΕΑ 

 
ΑΡΙΘ ΠΡΩΤ 

01 ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΨΥΧΟΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ 
ΠΑΡΕΜΒΑΣΗΣ ΕΨΕΠ 

48899/26-8-22 

02 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ 48971/26-8-22 

 
1) ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΦΟΡΕΑ:  
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΨΥΧΟΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΠΑΡΕΜΒΑΣΗΣ ΕΨΕΠ 
 

Α/Α ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΒΑΘΜΟΙ 

1 ΤΕΧΝΟΓΝΩΣΙΑ ΚΑΙ ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΤΟΥ ΦΟΡΕΑ 20/30 

1Α Τεχνογνωσία και εμπειρία του φορέα στη λειτουργία Μονάδων 

Ψυχικής Υγείας 

5/5 

1Β Τεχνογνωσία και εμπειρία του φορέα στο συγκεκριμένο Τύπο 

Μονάδας (Οικοτροφείο Α3) 

4/5 

1Γ Τεχνογνωσία και εμπειρία των βασικών μελών της 

προτεινόμενης θεραπευτικής ομάδας, ήτοι του ιατρικού 

προσωπικού, των ειδικοτήτων του ψυχολόγου, του κοινωνικού 

λειτουργού, του εργοθεραπευτή και του λογοθεραπευτή (όπου 

προβλέπεται η εν λόγω ειδικότητα στη σύνθεση της 

πολυκλαδικής θεραπευτικής ομάδας) 

11/20 

2 ΤΕΧΝΟΓΝΩΣΙΑ ΚΑΙ ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΤΟΥ 

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΥ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΑ ΥΠΕΥΘΥΝΟΥ 

15/20 

2Α Βαθμός Πτυχίου 4/4 

ΑΔΑ: 9ΖΛ4465ΦΥΟ-Ο9Π



2Β Μεταπτυχιακός ή Διδακτορικός Τίτλος Σπουδών 0/5 

2Γ Ξένες Γλώσσες - Η/Υ 1/1 

2Δ Τεκμηριωμένη εμπειρία τουλάχιστον δύο (2) χρόνων στη 

διεύθυνση Μονάδων Ψυχικής Υγείας ή Μονάδων και 

Προγραμμάτων ψυχοκοινωνικής αποκατάστασης και 

επαγγελματικής επανένταξης ή τουλάχιστον πενταετή 

επαγγελματική εμπειρία σε ανάλογες Μονάδες.  

Βαθμός (2,5) για δύο έτη στη διεύθυνση ή πέντε έτη εργασίας 

Βαθμός (5) για τρία έτη στη διεύθυνση ή έξι έως επτά έτη 

εργασίας 

Βαθμός (7,5) για τέσσερα έτη στη διεύθυνση ή επτά ως δέκα 

έτη εργασίας 

Βαθμός (10) για πέντε έτη στη διεύθυνση ή άνω των δέκα ετών 

εργασίας 

 

 

 

 

10/10 

  

  

  

  

 

3 ΠΛΗΡΟΤΗΤΑ ΥΠΟΒΑΛΛΟΜΕΝΗΣ ΠΡΟΤΑΣΗΣ 15/50 

3Α Μεθοδολογία επίτευξης των στόχων και του σχεδίου δράσης 

βάσει των κριτηρίων ποιότητας (πρόγραμμα λειτουργίας, 

στόχοι και δραστηριότητες ψυχοκοινωνικής αποκατάστασης 

και επαγγελματικής επανένταξης, επιστημονική μεθοδολογία 

που εφαρμόζεται κατά την παροχή υπηρεσιών από την 

προτεινόμενη Μονάδα, δείκτες μέτρησης οφέλους, κ.λπ.) 

7/10 

 

 

 

 

3Β Λειτουργική διασύνδεση της συγκεκριμένης Μονάδας με τις 

ήδη λειτουργούσες Μονάδες Ψυχικής Υγείας του οικείου 

Τομέα Ψυχικής Υγείας και τις λοιπές κοινωνικές υπηρεσίες του 

Τομέα Ψυχικής Υγείας στον οποίο ανήκει η Μονάδα 

5/5 

3Γ Δράσεις αγωγής κοινότητας και μεθοδολογία 

ευαισθητοποίησης 

3/5 

3Δ Δωρεάν παραχώρηση ακινήτου 0/20 

3Ε Κάλυψη του μισθολογικού κόστους για τουλάχιστον 50% του 

προσωπικού 

0/10 

  ΣΥΝΟΛΟ      50/100 

 
2) ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΦΟΡΕΑ:  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ 
 

Α/Α ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΒΑΘΜΟΙ 

1 ΤΕΧΝΟΓΝΩΣΙΑ ΚΑΙ ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΤΟΥ ΦΟΡΕΑ 16/30 

1Α Τεχνογνωσία και εμπειρία του φορέα στη λειτουργία Μονάδων 

Ψυχικής Υγείας 

2/5 

1Β Τεχνογνωσία και εμπειρία του φορέα στο συγκεκριμένο Τύπο 

Μονάδας (Οικοτροφείο Α3) 

1/5 

1Γ Τεχνογνωσία και εμπειρία των βασικών μελών της 

προτεινόμενης θεραπευτικής ομάδας, ήτοι του ιατρικού 

προσωπικού, των ειδικοτήτων του ψυχολόγου, του κοινωνικού 

λειτουργού, του εργοθεραπευτή και του λογοθεραπευτή (όπου 

προβλέπεται η εν λόγω ειδικότητα στη σύνθεση της 

πολυκλαδικής θεραπευτικής ομάδας) 

13/20 

ΑΔΑ: 9ΖΛ4465ΦΥΟ-Ο9Π



2 ΤΕΧΝΟΓΝΩΣΙΑ ΚΑΙ ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΤΟΥ 

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΥ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΑ ΥΠΕΥΘΥΝΟΥ 

14/20 

2Α Βαθμός Πτυχίου 3/4 

2Β Μεταπτυχιακός ή Διδακτορικός Τίτλος Σπουδών 0/5 

2Γ Ξένες Γλώσσες - Η/Υ 1/1 

2Δ Τεκμηριωμένη εμπειρία τουλάχιστον δύο (2) χρόνων στη 

διεύθυνση Μονάδων Ψυχικής Υγείας ή Μονάδων και 

Προγραμμάτων ψυχοκοινωνικής αποκατάστασης και 

επαγγελματικής επανένταξης ή τουλάχιστον πενταετή 

επαγγελματική εμπειρία σε ανάλογες Μονάδες.  

Βαθμός (2,5) για δύο έτη στη διεύθυνση ή πέντε έτη εργασίας 

Βαθμός (5) για τρία έτη στη διεύθυνση ή έξι έως επτά έτη 

εργασίας 

Βαθμός (7,5) για τέσσερα έτη στη διεύθυνση ή επτά ως δέκα 

έτη εργασίας 

Βαθμός (10) για πέντε έτη στη διεύθυνση ή άνω των δέκα ετών 

εργασίας 

 

 

 

 

10/10 

  

  

  

  

 

3 ΠΛΗΡΟΤΗΤΑ ΥΠΟΒΑΛΛΟΜΕΝΗΣ ΠΡΟΤΑΣΗΣ 17/50 

3Α Μεθοδολογία επίτευξης των στόχων και του σχεδίου δράσης 

βάσει των κριτηρίων ποιότητας (πρόγραμμα λειτουργίας, 

στόχοι και δραστηριότητες ψυχοκοινωνικής αποκατάστασης 

και επαγγελματικής επανένταξης, επιστημονική μεθοδολογία 

που εφαρμόζεται κατά την παροχή υπηρεσιών από την 

προτεινόμενη Μονάδα, δείκτες μέτρησης οφέλους, κ.λπ.) 

8/10 

 

 

 

 

3Β Λειτουργική διασύνδεση της συγκεκριμένης Μονάδας με τις 

ήδη λειτουργούσες Μονάδες Ψυχικής Υγείας του οικείου 

Τομέα Ψυχικής Υγείας και τις λοιπές κοινωνικές υπηρεσίες του 

Τομέα Ψυχικής Υγείας στον οποίο ανήκει η Μονάδα 

5/5 

3Γ Δράσεις αγωγής κοινότητας και μεθοδολογία 

ευαισθητοποίησης 

4/5 

3Δ Δωρεάν παραχώρηση ακινήτου 0/20 

3Ε Κάλυψη του μισθολογικού κόστους για τουλάχιστον 50% του 

προσωπικού 

0/10 

  ΣΥΝΟΛΟ      47/100 

 
Μετά την ενδελεχή εξέταση των φακέλων και τη βαθμολογία σύμφωνα με τα 
κριτήρια αξιολόγησης ανά φορέα, η Επιτροπή ομόφωνα αποφασίζει να γίνει 
αποδεκτή η πρόταση του κάτωθι φορέα: 
 

ΜΨΥ ΦΟΡΕΑΣ 

Οικοτροφεία τύπου (Α5)/ 
Μονάδα ΑΖ/ Διοικητική 
Περιφέρεια Ιονίων 
Νήσων/ Τομέας Ψυχικής 
Υγείας Κέρκυρας, 
Ιωαννίνων, Θεσπρωτίας/ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΨΥΧΟΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΠΑΡΕΜΒΑΣΗΣ 
ΕΨΕΠ  

ΑΔΑ: 9ΖΛ4465ΦΥΟ-Ο9Π



Π.Ε. Κέρκυρας 

 
Στη συνέχεια η Επιτροπή προχώρησε στη μονογραφή ενός (1) υποφακέλου των 
προτάσεων φορέων που αφορούσαν στην Διοικητική Περιφέρεια Στερεάς 
Ελλάδας/Κέντρα Ημέρας για άτομα με άνοια/ Μονάδα ΑΛ: ΚΗ/ Τομέας Ψυχικής 
Υγείας Εύβοιας/ Π.Ε. Εύβοιας, όπως περιγράφεται στην αριθμ. πρωτ. 
Γ3β/Γ.Π.οικ.44585/29-07-2022 (ΑΔΑ: 9Λ2Π465ΦΥΟ-8ΞΦ) Πρόσκληση Εκδήλωσης 
Ενδιαφέροντος και συνέχισε με την εξέταση, αξιολόγηση και βαθμολόγηση αυτού, 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στην ανωτέρω πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος. 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ 4 

 
Α/Α/ 

 
ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΦΟΡΕΑ 

 
ΑΡΙΘ ΠΡΩΤ 

01 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΝΟΣΟΥ ALZHEIMER ΚΑΙ 
ΣΥΓΓΕΝΩΝ ΔΙΑΤΑΡΑΧΩΝ ΧΑΛΚΙΔΑΣ 

48731/25-8-22 

 
3) ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΦΟΡΕΑ:  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΝΟΣΟΥ ALZHEIMER ΚΑΙ ΣΥΓΓΕΝΩΝ ΔΙΑΤΑΡΑΧΩΝ ΧΑΛΚΙΔΑΣ 
 

Α/Α ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΒΑΘΜΟΙ 

1 ΤΕΧΝΟΓΝΩΣΙΑ ΚΑΙ ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΤΟΥ ΦΟΡΕΑ 23/30 

1Α Τεχνογνωσία και εμπειρία του φορέα στη λειτουργία Μονάδων 

Ψυχικής Υγείας 

5/5 

1Β Τεχνογνωσία και εμπειρία του φορέα στο συγκεκριμένο Τύπο 

Μονάδας (Οικοτροφείο Α3) 

5/5 

1Γ Τεχνογνωσία και εμπειρία των βασικών μελών της 

προτεινόμενης θεραπευτικής ομάδας, ήτοι του ιατρικού 

προσωπικού, των ειδικοτήτων του ψυχολόγου, του κοινωνικού 

λειτουργού, του εργοθεραπευτή και του λογοθεραπευτή (όπου 

προβλέπεται η εν λόγω ειδικότητα στη σύνθεση της 

πολυκλαδικής θεραπευτικής ομάδας) 

13/20 

2 ΤΕΧΝΟΓΝΩΣΙΑ ΚΑΙ ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΤΟΥ 

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΥ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΑ ΥΠΕΥΘΥΝΟΥ 

19/20 

2Α Βαθμός Πτυχίου 3/4 

2Β Μεταπτυχιακός ή Διδακτορικός Τίτλος Σπουδών 5/5 

2Γ Ξένες Γλώσσες - Η/Υ 1/1 

2Δ Τεκμηριωμένη εμπειρία τουλάχιστον δύο (2) χρόνων στη 

διεύθυνση Μονάδων Ψυχικής Υγείας ή Μονάδων και 

Προγραμμάτων ψυχοκοινωνικής αποκατάστασης και 

επαγγελματικής επανένταξης ή τουλάχιστον πενταετή 

επαγγελματική εμπειρία σε ανάλογες Μονάδες.  

Βαθμός (2,5) για δύο έτη στη διεύθυνση ή πέντε έτη εργασίας 

Βαθμός (5) για τρία έτη στη διεύθυνση ή έξι έως επτά έτη 

εργασίας 

Βαθμός (7,5) για τέσσερα έτη στη διεύθυνση ή επτά ως δέκα 

έτη εργασίας 

Βαθμός (10) για πέντε έτη στη διεύθυνση ή άνω των δέκα ετών 

εργασίας 

 

 

 

 

10/10 

  

  

  

  

 

ΑΔΑ: 9ΖΛ4465ΦΥΟ-Ο9Π



3 ΠΛΗΡΟΤΗΤΑ ΥΠΟΒΑΛΛΟΜΕΝΗΣ ΠΡΟΤΑΣΗΣ 36/50 

3Α Μεθοδολογία επίτευξης των στόχων και του σχεδίου δράσης 

βάσει των κριτηρίων ποιότητας (πρόγραμμα λειτουργίας, 

στόχοι και δραστηριότητες ψυχοκοινωνικής αποκατάστασης 

και επαγγελματικής επανένταξης, επιστημονική μεθοδολογία 

που εφαρμόζεται κατά την παροχή υπηρεσιών από την 

προτεινόμενη Μονάδα, δείκτες μέτρησης οφέλους, κ.λπ.) 

8/10 

 

 

 

 

3Β Λειτουργική διασύνδεση της συγκεκριμένης Μονάδας με τις 

ήδη λειτουργούσες Μονάδες Ψυχικής Υγείας του οικείου 

Τομέα Ψυχικής Υγείας και τις λοιπές κοινωνικές υπηρεσίες του 

Τομέα Ψυχικής Υγείας στον οποίο ανήκει η Μονάδα 

4/5 

3Γ Δράσεις αγωγής κοινότητας και μεθοδολογία 

ευαισθητοποίησης 

4/5 

3Δ Δωρεάν παραχώρηση ακινήτου 20/20 

3Ε Κάλυψη του μισθολογικού κόστους για τουλάχιστον 50% του 

προσωπικού 

0/10 

  ΣΥΝΟΛΟ      78/100 

 
Μετά την ενδελεχή εξέταση των φακέλων και τη βαθμολογία σύμφωνα με τα 
κριτήρια αξιολόγησης ανά φορέα, η Επιτροπή ομόφωνα αποφασίζει να γίνει 
αποδεκτή η πρόταση του κάτωθι φορέα: 
 

ΜΨΥ ΦΟΡΕΑΣ 

Κέντρα Ημέρας για 
άτομα με άνοια/ 
Διοικητική Περιφέρεια 
Στερεάς Ελλάδας/ 
Μονάδα ΑΛ: ΚΗ/ Τομέας 
Ψυχικής Υγείας Εύβοιας/ 
Π.Ε. Εύβοιας 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΝΟΣΟΥ ALZHEIMER ΚΑΙ 
ΣΥΓΓΕΝΩΝ ΔΙΑΤΑΡΑΧΩΝ ΧΑΛΚΙΔΑΣ 
 

 
 
Στη συνέχεια η Επιτροπή προχώρησε στη μονογραφή ενός (1) υποφακέλου των 
προτάσεων φορέων που αφορούσαν στην Διοικητική Περιφέρεια Αττικής/ Π.Ε. 
Βορείου Τομέα Αθηνών /Οικοτροφεία τύπου (Α3) / Μονάδα ΑΑ, όπως 
περιγράφεται στην αριθμ. πρωτ. Γ3β/Γ.Π.οικ.44585/29-07-2022 (ΑΔΑ: 9Λ2Π465ΦΥΟ-
8ΞΦ) Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος και συνέχισε με την εξέταση, 
αξιολόγηση και βαθμολόγηση αυτού, σύμφωνα με τα οριζόμενα στην ανωτέρω 
πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος. 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ 5 

 
Α/Α/ 

 
ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΦΟΡΕΑ 

 
ΑΡΙΘ ΠΡΩΤ 

01 ΓΗ & ΑΝΘΡΩΠΟΣ ΑΜΚΕ 49005/26-8-22 

 

ΑΔΑ: 9ΖΛ4465ΦΥΟ-Ο9Π



1) ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΦΟΡΕΑ:  
ΓΗ & ΑΝΘΡΩΠΟΣ ΑΜΚΕ 
 

Α/Α ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΒΑΘΜΟΙ 

1 ΤΕΧΝΟΓΝΩΣΙΑ ΚΑΙ ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΤΟΥ ΦΟΡΕΑ 18/30 

1Α Τεχνογνωσία και εμπειρία του φορέα στη λειτουργία Μονάδων 

Ψυχικής Υγείας 

3/5 

1Β Τεχνογνωσία και εμπειρία του φορέα στο συγκεκριμένο Τύπο 

Μονάδας (Οικοτροφείο Α3) 

1/5 

1Γ Τεχνογνωσία και εμπειρία των βασικών μελών της 

προτεινόμενης θεραπευτικής ομάδας, ήτοι του ιατρικού 

προσωπικού, των ειδικοτήτων του ψυχολόγου, του κοινωνικού 

λειτουργού, του εργοθεραπευτή και του λογοθεραπευτή (όπου 

προβλέπεται η εν λόγω ειδικότητα στη σύνθεση της 

πολυκλαδικής θεραπευτικής ομάδας) 

14/20 

2 ΤΕΧΝΟΓΝΩΣΙΑ ΚΑΙ ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΤΟΥ 

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΥ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΑ ΥΠΕΥΘΥΝΟΥ 

19/20 

2Α Βαθμός Πτυχίου 3/4 

2Β Μεταπτυχιακός ή Διδακτορικός Τίτλος Σπουδών 5/5 

2Γ Ξένες Γλώσσες - Η/Υ 1/1 

2Δ Τεκμηριωμένη εμπειρία τουλάχιστον δύο (2) χρόνων στη 

διεύθυνση Μονάδων Ψυχικής Υγείας ή Μονάδων και 

Προγραμμάτων ψυχοκοινωνικής αποκατάστασης και 

επαγγελματικής επανένταξης ή τουλάχιστον πενταετή 

επαγγελματική εμπειρία σε ανάλογες Μονάδες.  

Βαθμός (2,5) για δύο έτη στη διεύθυνση ή πέντε έτη εργασίας 

Βαθμός (5) για τρία έτη στη διεύθυνση ή έξι έως επτά έτη 

εργασίας 

Βαθμός (7,5) για τέσσερα έτη στη διεύθυνση ή επτά ως δέκα 

έτη εργασίας 

Βαθμός (10) για πέντε έτη στη διεύθυνση ή άνω των δέκα ετών 

εργασίας 

 

 

 

 

10/10 

  

  

  

  

 

3 ΠΛΗΡΟΤΗΤΑ ΥΠΟΒΑΛΛΟΜΕΝΗΣ ΠΡΟΤΑΣΗΣ 31/50 

3Α Μεθοδολογία επίτευξης των στόχων και του σχεδίου δράσης 

βάσει των κριτηρίων ποιότητας (πρόγραμμα λειτουργίας, 

στόχοι και δραστηριότητες ψυχοκοινωνικής αποκατάστασης 

και επαγγελματικής επανένταξης, επιστημονική μεθοδολογία 

που εφαρμόζεται κατά την παροχή υπηρεσιών από την 

προτεινόμενη Μονάδα, δείκτες μέτρησης οφέλους, κ.λπ.) 

7/10 

 

 

 

 

3Β Λειτουργική διασύνδεση της συγκεκριμένης Μονάδας με τις 

ήδη λειτουργούσες Μονάδες Ψυχικής Υγείας του οικείου 

Τομέα Ψυχικής Υγείας και τις λοιπές κοινωνικές υπηρεσίες του 

Τομέα Ψυχικής Υγείας στον οποίο ανήκει η Μονάδα 

2/5 

3Γ Δράσεις αγωγής κοινότητας και μεθοδολογία 

ευαισθητοποίησης 

2/5 

3Δ Δωρεάν παραχώρηση ακινήτου 20/20 

ΑΔΑ: 9ΖΛ4465ΦΥΟ-Ο9Π



3Ε Κάλυψη του μισθολογικού κόστους για τουλάχιστον 50% του 

προσωπικού 

0/10 

  ΣΥΝΟΛΟ      68/100 

 
Μετά την ενδελεχή εξέταση των φακέλων και τη βαθμολογία σύμφωνα με τα 
κριτήρια αξιολόγησης ανά φορέα, η Επιτροπή ομόφωνα αποφασίζει να γίνει 
αποδεκτή η πρόταση του κάτωθι φορέα: 
 

ΜΨΥ ΦΟΡΕΑΣ 

Οικοτροφεία τύπου (Α3) 
/ Μονάδα ΑΑ/ Διοικητική 
Περιφέρεια Αττικής/ Π.Ε. 
Βορείου Τομέα Αθηνών 

ΓΗ & ΑΝΘΡΩΠΟΣ ΑΜΚΕ 
 

 
 
Στη συνέχεια η Επιτροπή προχώρησε στη μονογραφή ενός (1) υποφακέλου των 
προτάσεων φορέων που αφορούσαν στην Διοικητική Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας/ 
Τομέας Ψυχικής Υγείας Φθιώτιδας – Ευρυτανίας/ Π.Ε. Φθιώτιδας /Οικοτροφεία 
τύπου (Α3) / Μονάδα ΑΓ, όπως περιγράφεται στην αριθμ. πρωτ. 
Γ3β/Γ.Π.οικ.44585/29-07-2022 (ΑΔΑ: 9Λ2Π465ΦΥΟ-8ΞΦ) Πρόσκληση Εκδήλωσης 
Ενδιαφέροντος και συνέχισε με την εξέταση, αξιολόγηση και βαθμολόγηση αυτού, 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στην ανωτέρω πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος. 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ 6 

 
Α/Α/ 

 
ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΦΟΡΕΑ 

 
ΑΡΙΘ ΠΡΩΤ 

01 ΑΠΟΣΤΟΛΗ 46032/05-08-22 

 
1) ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΦΟΡΕΑ:  
ΑΠΟΣΤΟΛΗ 
 

Α/Α ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΒΑΘΜΟΙ 

1 ΤΕΧΝΟΓΝΩΣΙΑ ΚΑΙ ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΤΟΥ ΦΟΡΕΑ 23/30 

1Α Τεχνογνωσία και εμπειρία του φορέα στη λειτουργία Μονάδων 

Ψυχικής Υγείας 

5/5 

1Β Τεχνογνωσία και εμπειρία του φορέα στο συγκεκριμένο Τύπο 

Μονάδας (Οικοτροφείο Α3) 

5/5 

1Γ Τεχνογνωσία και εμπειρία των βασικών μελών της 

προτεινόμενης θεραπευτικής ομάδας, ήτοι του ιατρικού 

προσωπικού, των ειδικοτήτων του ψυχολόγου, του κοινωνικού 

λειτουργού, του εργοθεραπευτή και του λογοθεραπευτή (όπου 

προβλέπεται η εν λόγω ειδικότητα στη σύνθεση της 

πολυκλαδικής θεραπευτικής ομάδας) 

13/20 

2 ΤΕΧΝΟΓΝΩΣΙΑ ΚΑΙ ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΤΟΥ 

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΥ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΑ ΥΠΕΥΘΥΝΟΥ 

14/20 

2Α Βαθμός Πτυχίου 3/4 

2Β Μεταπτυχιακός ή Διδακτορικός Τίτλος Σπουδών 0/5 

ΑΔΑ: 9ΖΛ4465ΦΥΟ-Ο9Π



2Γ Ξένες Γλώσσες - Η/Υ 1/1 

2Δ Τεκμηριωμένη εμπειρία τουλάχιστον δύο (2) χρόνων στη 

διεύθυνση Μονάδων Ψυχικής Υγείας ή Μονάδων και 

Προγραμμάτων ψυχοκοινωνικής αποκατάστασης και 

επαγγελματικής επανένταξης ή τουλάχιστον πενταετή 

επαγγελματική εμπειρία σε ανάλογες Μονάδες.  

Βαθμός (2,5) για δύο έτη στη διεύθυνση ή πέντε έτη εργασίας 

Βαθμός (5) για τρία έτη στη διεύθυνση ή έξι έως επτά έτη 

εργασίας 

Βαθμός (7,5) για τέσσερα έτη στη διεύθυνση ή επτά ως δέκα 

έτη εργασίας 

Βαθμός (10) για πέντε έτη στη διεύθυνση ή άνω των δέκα ετών 

εργασίας 

 

 

 

 

10/10 

  

  

  

  

 

3 ΠΛΗΡΟΤΗΤΑ ΥΠΟΒΑΛΛΟΜΕΝΗΣ ΠΡΟΤΑΣΗΣ 37/50 

3Α Μεθοδολογία επίτευξης των στόχων και του σχεδίου δράσης 

βάσει των κριτηρίων ποιότητας (πρόγραμμα λειτουργίας, 

στόχοι και δραστηριότητες ψυχοκοινωνικής αποκατάστασης 

και επαγγελματικής επανένταξης, επιστημονική μεθοδολογία 

που εφαρμόζεται κατά την παροχή υπηρεσιών από την 

προτεινόμενη Μονάδα, δείκτες μέτρησης οφέλους, κ.λπ.) 

9/10 

 

 

 

 

3Β Λειτουργική διασύνδεση της συγκεκριμένης Μονάδας με τις 

ήδη λειτουργούσες Μονάδες Ψυχικής Υγείας του οικείου 

Τομέα Ψυχικής Υγείας και τις λοιπές κοινωνικές υπηρεσίες του 

Τομέα Ψυχικής Υγείας στον οποίο ανήκει η Μονάδα 

4/5 

3Γ Δράσεις αγωγής κοινότητας και μεθοδολογία 

ευαισθητοποίησης 

4/5 

3Δ Δωρεάν παραχώρηση ακινήτου 20/20 

3Ε Κάλυψη του μισθολογικού κόστους για τουλάχιστον 50% του 

προσωπικού 

0/10 

  ΣΥΝΟΛΟ      74/100 

 
Μετά την ενδελεχή εξέταση των φακέλων και τη βαθμολογία σύμφωνα με τα 
κριτήρια αξιολόγησης ανά φορέα, η Επιτροπή ομόφωνα αποφασίζει να γίνει 
αποδεκτή η πρόταση του κάτωθι φορέα: 
 

ΜΨΥ ΦΟΡΕΑΣ 

Οικοτροφεία τύπου (Α3) 
/ Μονάδα ΑΓ/ Διοικητική 
Περιφέρεια Στερεάς 
Ελλάδας/ Τομέας 
Ψυχικής Υγείας 
Φθιώτιδας – Ευρυτανίας/ 
Π.Ε. Φθιώτιδας 

ΑΠΟΣΤΟΛΗ 
 

 
 

ΑΔΑ: 9ΖΛ4465ΦΥΟ-Ο9Π



Στη συνέχεια η Επιτροπή προχώρησε στη μονογραφή ενός (1) υποφακέλου των 
προτάσεων φορέων που αφορούσαν στην Διοικητική Περιφέρεια Αττικής 2η ΥΠΕ/ 
Τομέας Ψυχικής Υγείας 3ος/ Δήμοι Ασπροπύργου, Ελευσίνας, Μάνδρας Ειδυλλίας, 
Μεγαρέων /Οικοτροφεία τύπου (Α5) / Μονάδα ΑΣΤ, όπως περιγράφεται στην 
αριθμ. πρωτ. Γ3β/Γ.Π.οικ.44585/29-07-2022 (ΑΔΑ: 9Λ2Π465ΦΥΟ-8ΞΦ) Πρόσκληση 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος και συνέχισε με την εξέταση, αξιολόγηση και 
βαθμολόγηση αυτού, σύμφωνα με τα οριζόμενα στην ανωτέρω πρόσκληση 
εκδήλωσης ενδιαφέροντος. 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ 7 

 
Α/Α/ 

 
ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΦΟΡΕΑ 

 
ΑΡΙΘ ΠΡΩΤ 

01 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ 48971/26-08-22 

 
 

1) ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΦΟΡΕΑ:  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ 
 

Α/Α ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΒΑΘΜΟΙ 

1 ΤΕΧΝΟΓΝΩΣΙΑ ΚΑΙ ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΤΟΥ ΦΟΡΕΑ 16/30 

1Α Τεχνογνωσία και εμπειρία του φορέα στη λειτουργία Μονάδων 

Ψυχικής Υγείας 

2/5 

1Β Τεχνογνωσία και εμπειρία του φορέα στο συγκεκριμένο Τύπο 

Μονάδας (Οικοτροφείο Α3) 

1/5 

1Γ Τεχνογνωσία και εμπειρία των βασικών μελών της 

προτεινόμενης θεραπευτικής ομάδας, ήτοι του ιατρικού 

προσωπικού, των ειδικοτήτων του ψυχολόγου, του κοινωνικού 

λειτουργού, του εργοθεραπευτή και του λογοθεραπευτή (όπου 

προβλέπεται η εν λόγω ειδικότητα στη σύνθεση της 

πολυκλαδικής θεραπευτικής ομάδας) 

13/20 

2 ΤΕΧΝΟΓΝΩΣΙΑ ΚΑΙ ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΤΟΥ 

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΥ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΑ ΥΠΕΥΘΥΝΟΥ 

14/20 

2Α Βαθμός Πτυχίου 3/4 

2Β Μεταπτυχιακός ή Διδακτορικός Τίτλος Σπουδών 0/5 

2Γ Ξένες Γλώσσες - Η/Υ 1/1 

2Δ Τεκμηριωμένη εμπειρία τουλάχιστον δύο (2) χρόνων στη 

διεύθυνση Μονάδων Ψυχικής Υγείας ή Μονάδων και 

Προγραμμάτων ψυχοκοινωνικής αποκατάστασης και 

επαγγελματικής επανένταξης ή τουλάχιστον πενταετή 

επαγγελματική εμπειρία σε ανάλογες Μονάδες.  

Βαθμός (2,5) για δύο έτη στη διεύθυνση ή πέντε έτη εργασίας 

Βαθμός (5) για τρία έτη στη διεύθυνση ή έξι έως επτά έτη 

εργασίας 

Βαθμός (7,5) για τέσσερα έτη στη διεύθυνση ή επτά ως δέκα 

έτη εργασίας 

Βαθμός (10) για πέντε έτη στη διεύθυνση ή άνω των δέκα ετών 

εργασίας 

 

 

 

 

10/10 

  

  

  

  

 

3 ΠΛΗΡΟΤΗΤΑ ΥΠΟΒΑΛΛΟΜΕΝΗΣ ΠΡΟΤΑΣΗΣ 35/50 

ΑΔΑ: 9ΖΛ4465ΦΥΟ-Ο9Π



3Α Μεθοδολογία επίτευξης των στόχων και του σχεδίου δράσης 

βάσει των κριτηρίων ποιότητας (πρόγραμμα λειτουργίας, 

στόχοι και δραστηριότητες ψυχοκοινωνικής αποκατάστασης 

και επαγγελματικής επανένταξης, επιστημονική μεθοδολογία 

που εφαρμόζεται κατά την παροχή υπηρεσιών από την 

προτεινόμενη Μονάδα, δείκτες μέτρησης οφέλους, κ.λπ.) 

8/10 

 

 

 

 

3Β Λειτουργική διασύνδεση της συγκεκριμένης Μονάδας με τις 

ήδη λειτουργούσες Μονάδες Ψυχικής Υγείας του οικείου 

Τομέα Ψυχικής Υγείας και τις λοιπές κοινωνικές υπηρεσίες του 

Τομέα Ψυχικής Υγείας στον οποίο ανήκει η Μονάδα 

4/5 

3Γ Δράσεις αγωγής κοινότητας και μεθοδολογία 

ευαισθητοποίησης 

3/5 

3Δ Δωρεάν παραχώρηση ακινήτου 20/20 

3Ε Κάλυψη του μισθολογικού κόστους για τουλάχιστον 50% του 

προσωπικού 

0/10 

  ΣΥΝΟΛΟ      65/100 

 
Σύμφωνα με την περιγραφή του φορέα που υπεβλήθη, «η ΙΡΙΣ δραστηριοποιείται στο 
χώρο της ψυχικής υγείας επί 22 συναπτά έτη, έχοντας αναπτύξει και λειτουργήσει 11 
Μονάδες Ψυχικής Υγείας». 
 
Η Επιτροπή υπέβαλε σχετικό ερώτημα στη Διεύθυνση Ψυχικής Υγείας του 
Υπουργείου Υγείας και έλαβε την απάντηση ότι σύμφωνα με τα στοιχεία που 
τηρούνται στην υπηρεσία, ο εν λόγω φορέας δεν λειτουργεί Μονάδες Ψυχικής Υγείας 
από το 2016 έως και σήμερα. Αυτό αντανακλάται στο βαθμό που έδωσε η Επιτροπή 
στην τεχνογνωσία και εμπειρία του φορέα. 
 
Μετά την ενδελεχή εξέταση των φακέλων και τη βαθμολογία σύμφωνα με τα 
κριτήρια αξιολόγησης ανά φορέα, η Επιτροπή ομόφωνα αποφασίζει να γίνει 
αποδεκτή η πρόταση του κάτωθι φορέα: 
 

ΜΨΥ ΦΟΡΕΑΣ 

Οικοτροφεία τύπου (Α5) / 
Μονάδα ΑΣΤ/ Διοικητική 
Περιφέρεια Αττικής 2η 
ΥΠΕ/ Τομέας Ψυχικής 
Υγείας 3ος/ Δήμοι 
Ασπροπύργου, 
Ελευσίνας, Μάνδρας 
Ειδυλλίας, Μεγαρέων 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ 
 

 
 
Στη συνέχεια η Επιτροπή προχώρησε στη μονογραφή ενός (1) υποφακέλου των 
προτάσεων φορέων που αφορούσαν στην Διοικητική Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου/ 
Τομέας Ψυχικής Υγείας Δωδεκανήσου/ Π.Ε. Ρόδου /Οικοτροφεία τύπου (Α5) / 

ΑΔΑ: 9ΖΛ4465ΦΥΟ-Ο9Π



Μονάδα ΑΗ, όπως περιγράφεται στην αριθμ. πρωτ. Γ3β/Γ.Π.οικ.44585/29-07-2022 
(ΑΔΑ: 9Λ2Π465ΦΥΟ-8ΞΦ) Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος και συνέχισε με την 
εξέταση, αξιολόγηση και βαθμολόγηση αυτού, σύμφωνα με τα οριζόμενα στην 
ανωτέρω πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος. 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ 8 

 
Α/Α/ 

 
ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΦΟΡΕΑ 

 
ΑΡΙΘ ΠΡΩΤ 

01 ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΠΑΙΔΩΝ ΚΑΙ ΕΝΗΛΙΚΩΝ 

47974/22-08-22 

 
1) ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΦΟΡΕΑ:  
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΠΑΙΔΩΝ ΚΑΙ 
ΕΝΗΛΙΚΩΝ 
 

Α/Α ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΒΑΘΜΟΙ 

1 ΤΕΧΝΟΓΝΩΣΙΑ ΚΑΙ ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΤΟΥ ΦΟΡΕΑ 25/30 

1Α Τεχνογνωσία και εμπειρία του φορέα στη λειτουργία Μονάδων 

Ψυχικής Υγείας 

5/5 

1Β Τεχνογνωσία και εμπειρία του φορέα στο συγκεκριμένο Τύπο 

Μονάδας (Οικοτροφείο Α3) 

4/5 

1Γ Τεχνογνωσία και εμπειρία των βασικών μελών της 

προτεινόμενης θεραπευτικής ομάδας, ήτοι του ιατρικού 

προσωπικού, των ειδικοτήτων του ψυχολόγου, του κοινωνικού 

λειτουργού, του εργοθεραπευτή και του λογοθεραπευτή (όπου 

προβλέπεται η εν λόγω ειδικότητα στη σύνθεση της 

πολυκλαδικής θεραπευτικής ομάδας) 

16/20 

2 ΤΕΧΝΟΓΝΩΣΙΑ ΚΑΙ ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΤΟΥ 

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΥ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΑ ΥΠΕΥΘΥΝΟΥ 

15/20 

2Α Βαθμός Πτυχίου 4/4 

2Β Μεταπτυχιακός ή Διδακτορικός Τίτλος Σπουδών 0/5 

2Γ Ξένες Γλώσσες - Η/Υ 1/1 

2Δ Τεκμηριωμένη εμπειρία τουλάχιστον δύο (2) χρόνων στη 

διεύθυνση Μονάδων Ψυχικής Υγείας ή Μονάδων και 

Προγραμμάτων ψυχοκοινωνικής αποκατάστασης και 

επαγγελματικής επανένταξης ή τουλάχιστον πενταετή 

επαγγελματική εμπειρία σε ανάλογες Μονάδες.  

Βαθμός (2,5) για δύο έτη στη διεύθυνση ή πέντε έτη εργασίας 

Βαθμός (5) για τρία έτη στη διεύθυνση ή έξι έως επτά έτη 

εργασίας 

Βαθμός (7,5) για τέσσερα έτη στη διεύθυνση ή επτά ως δέκα 

έτη εργασίας 

Βαθμός (10) για πέντε έτη στη διεύθυνση ή άνω των δέκα ετών 

εργασίας 

 

 

 

 

10/10 

  

  

  

  

 

3 ΠΛΗΡΟΤΗΤΑ ΥΠΟΒΑΛΛΟΜΕΝΗΣ ΠΡΟΤΑΣΗΣ 36/50 

3Α Μεθοδολογία επίτευξης των στόχων και του σχεδίου δράσης 

βάσει των κριτηρίων ποιότητας (πρόγραμμα λειτουργίας, 

στόχοι και δραστηριότητες ψυχοκοινωνικής αποκατάστασης 

8/10 

 

 

ΑΔΑ: 9ΖΛ4465ΦΥΟ-Ο9Π



και επαγγελματικής επανένταξης, επιστημονική μεθοδολογία 

που εφαρμόζεται κατά την παροχή υπηρεσιών από την 

προτεινόμενη Μονάδα, δείκτες μέτρησης οφέλους, κ.λπ.) 

 

 

3Β Λειτουργική διασύνδεση της συγκεκριμένης Μονάδας με τις 

ήδη λειτουργούσες Μονάδες Ψυχικής Υγείας του οικείου 

Τομέα Ψυχικής Υγείας και τις λοιπές κοινωνικές υπηρεσίες του 

Τομέα Ψυχικής Υγείας στον οποίο ανήκει η Μονάδα 

4/5 

3Γ Δράσεις αγωγής κοινότητας και μεθοδολογία 

ευαισθητοποίησης 

4/5 

3Δ Δωρεάν παραχώρηση ακινήτου 20/20 

3Ε Κάλυψη του μισθολογικού κόστους για τουλάχιστον 50% του 

προσωπικού 

0/10 

  ΣΥΝΟΛΟ      76/100 

 
Μετά την ενδελεχή εξέταση των φακέλων και τη βαθμολογία σύμφωνα με τα 
κριτήρια αξιολόγησης ανά φορέα, η Επιτροπή ομόφωνα αποφασίζει να γίνει 
αποδεκτή η πρόταση του κάτωθι φορέα: 
 

ΜΨΥ ΦΟΡΕΑΣ 

Οικοτροφεία τύπου (Α5) / 
Μονάδα ΑΗ/ Διοικητική 
Περιφέρεια Νοτίου 
Αιγαίου/ Τομέας Ψυχικής 
Υγείας Δωδεκανήσου/ 
Π.Ε. Ρόδου 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΠΑΙΔΩΝ ΚΑΙ ΕΝΗΛΙΚΩΝ  

 
 
Στη συνέχεια η Επιτροπή προχώρησε στη μονογραφή δύο (2) υποφακέλων των 
προτάσεων φορέων που αφορούσαν στην Διοικητική Περιφέρεια Αττικής/ Τομέας 
Ψυχικής Υγείας 5ος/ Δήμοι Αχαρνών, Λυκόβρυσης – Πεύκης, Ν. Ηρακλείου /Κέντρα 
Ημέρας και Κινητές Μονάδες για άτομα με άνοια / Μονάδα ΑΘ, όπως περιγράφεται 
στην αριθμ. πρωτ. Γ3β/Γ.Π.οικ.44585/29-07-2022 (ΑΔΑ: 9Λ2Π465ΦΥΟ-8ΞΦ) 
Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος και συνέχισε με την εξέταση, αξιολόγηση και 
βαθμολόγηση αυτών, σύμφωνα με τα οριζόμενα στην ανωτέρω πρόσκληση 
εκδήλωσης ενδιαφέροντος. 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ 9 

 
Α/Α/ 

 
ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΦΟΡΕΑ 

 
ΑΡΙΘ ΠΡΩΤ 

01 ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΝΟΣΟΥ ALZHEIMER ΚΑΙ ΣΥΝΑΦΩΝ 
ΔΙΑΤΑΡΑΧΩΝ ΑΘΗΝΩΝ 

48952/26-08-22 

02 ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ 
ΕΥΠΑΘΩΝ ΟΜΑΔΩΝ «ΕΔΡΑ» 

48448/24-08-22 

 
1) ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΦΟΡΕΑ:  

ΑΔΑ: 9ΖΛ4465ΦΥΟ-Ο9Π



ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΝΟΣΟΥ ALZHEIMER ΚΑΙ ΣΥΝΑΦΩΝ ΔΙΑΤΑΡΑΧΩΝ ΑΘΗΝΩΝ 
 

Α/Α ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΒΑΘΜΟΙ 

1 ΤΕΧΝΟΓΝΩΣΙΑ ΚΑΙ ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΤΟΥ ΦΟΡΕΑ 29/30 

1Α Τεχνογνωσία και εμπειρία του φορέα στη λειτουργία Μονάδων 

Ψυχικής Υγείας 

5/5 

1Β Τεχνογνωσία και εμπειρία του φορέα στο συγκεκριμένο Τύπο 

Μονάδας (Οικοτροφείο Α3) 

5/5 

1Γ Τεχνογνωσία και εμπειρία των βασικών μελών της 

προτεινόμενης θεραπευτικής ομάδας, ήτοι του ιατρικού 

προσωπικού, των ειδικοτήτων του ψυχολόγου, του κοινωνικού 

λειτουργού, του εργοθεραπευτή και του λογοθεραπευτή (όπου 

προβλέπεται η εν λόγω ειδικότητα στη σύνθεση της 

πολυκλαδικής θεραπευτικής ομάδας) 

19/20 

2 ΤΕΧΝΟΓΝΩΣΙΑ ΚΑΙ ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΤΟΥ 

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΥ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΑ ΥΠΕΥΘΥΝΟΥ 

14/20 

2Α Βαθμός Πτυχίου 3/4 

2Β Μεταπτυχιακός ή Διδακτορικός Τίτλος Σπουδών 0/5 

2Γ Ξένες Γλώσσες - Η/Υ 1/1 

2Δ Τεκμηριωμένη εμπειρία τουλάχιστον δύο (2) χρόνων στη 

διεύθυνση Μονάδων Ψυχικής Υγείας ή Μονάδων και 

Προγραμμάτων ψυχοκοινωνικής αποκατάστασης και 

επαγγελματικής επανένταξης ή τουλάχιστον πενταετή 

επαγγελματική εμπειρία σε ανάλογες Μονάδες.  

Βαθμός (2,5) για δύο έτη στη διεύθυνση ή πέντε έτη εργασίας 

Βαθμός (5) για τρία έτη στη διεύθυνση ή έξι έως επτά έτη 

εργασίας 

Βαθμός (7,5) για τέσσερα έτη στη διεύθυνση ή επτά ως δέκα 

έτη εργασίας 

Βαθμός (10) για πέντε έτη στη διεύθυνση ή άνω των δέκα ετών 

εργασίας 

 

 

 

 

10/10 

  

  

  

  

 

3 ΠΛΗΡΟΤΗΤΑ ΥΠΟΒΑΛΛΟΜΕΝΗΣ ΠΡΟΤΑΣΗΣ 36/50 

3Α Μεθοδολογία επίτευξης των στόχων και του σχεδίου δράσης 

βάσει των κριτηρίων ποιότητας (πρόγραμμα λειτουργίας, 

στόχοι και δραστηριότητες ψυχοκοινωνικής αποκατάστασης 

και επαγγελματικής επανένταξης, επιστημονική μεθοδολογία 

που εφαρμόζεται κατά την παροχή υπηρεσιών από την 

προτεινόμενη Μονάδα, δείκτες μέτρησης οφέλους, κ.λπ.) 

9/10 

 

 

 

 

3Β Λειτουργική διασύνδεση της συγκεκριμένης Μονάδας με τις 

ήδη λειτουργούσες Μονάδες Ψυχικής Υγείας του οικείου 

Τομέα Ψυχικής Υγείας και τις λοιπές κοινωνικές υπηρεσίες του 

Τομέα Ψυχικής Υγείας στον οποίο ανήκει η Μονάδα 

4/5 

3Γ Δράσεις αγωγής κοινότητας και μεθοδολογία 

ευαισθητοποίησης 

3/5 

3Δ Δωρεάν παραχώρηση ακινήτου 20/20 

3Ε Κάλυψη του μισθολογικού κόστους για τουλάχιστον 50% του 

προσωπικού 

0/10 

ΑΔΑ: 9ΖΛ4465ΦΥΟ-Ο9Π



  ΣΥΝΟΛΟ      79/100 

 
2) ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΦΟΡΕΑ:  
ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ ΕΥΠΑΘΩΝ ΟΜΑΔΩΝ «ΕΔΡΑ» 
 

Α/Α ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΒΑΘΜΟΙ 

1 ΤΕΧΝΟΓΝΩΣΙΑ ΚΑΙ ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΤΟΥ ΦΟΡΕΑ 19/30 

1Α Τεχνογνωσία και εμπειρία του φορέα στη λειτουργία Μονάδων 

Ψυχικής Υγείας 

5/5 

1Β Τεχνογνωσία και εμπειρία του φορέα στο συγκεκριμένο Τύπο 

Μονάδας (Οικοτροφείο Α3) 

5/5 

1Γ Τεχνογνωσία και εμπειρία των βασικών μελών της 

προτεινόμενης θεραπευτικής ομάδας, ήτοι του ιατρικού 

προσωπικού, των ειδικοτήτων του ψυχολόγου, του κοινωνικού 

λειτουργού, του εργοθεραπευτή και του λογοθεραπευτή (όπου 

προβλέπεται η εν λόγω ειδικότητα στη σύνθεση της 

πολυκλαδικής θεραπευτικής ομάδας) 

9/20 

2 ΤΕΧΝΟΓΝΩΣΙΑ ΚΑΙ ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΤΟΥ 

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΥ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΑ ΥΠΕΥΘΥΝΟΥ 

15/20 

2Α Βαθμός Πτυχίου 4/4 

2Β Μεταπτυχιακός ή Διδακτορικός Τίτλος Σπουδών 0/5 

2Γ Ξένες Γλώσσες - Η/Υ 1/1 

2Δ Τεκμηριωμένη εμπειρία τουλάχιστον δύο (2) χρόνων στη 

διεύθυνση Μονάδων Ψυχικής Υγείας ή Μονάδων και 

Προγραμμάτων ψυχοκοινωνικής αποκατάστασης και 

επαγγελματικής επανένταξης ή τουλάχιστον πενταετή 

επαγγελματική εμπειρία σε ανάλογες Μονάδες.  

Βαθμός (2,5) για δύο έτη στη διεύθυνση ή πέντε έτη εργασίας 

Βαθμός (5) για τρία έτη στη διεύθυνση ή έξι έως επτά έτη 

εργασίας 

Βαθμός (7,5) για τέσσερα έτη στη διεύθυνση ή επτά ως δέκα 

έτη εργασίας 

Βαθμός (10) για πέντε έτη στη διεύθυνση ή άνω των δέκα ετών 

εργασίας 

 

 

 

 

10/10 

  

  

  

  

 

3 ΠΛΗΡΟΤΗΤΑ ΥΠΟΒΑΛΛΟΜΕΝΗΣ ΠΡΟΤΑΣΗΣ 17/50 

3Α Μεθοδολογία επίτευξης των στόχων και του σχεδίου δράσης 

βάσει των κριτηρίων ποιότητας (πρόγραμμα λειτουργίας, 

στόχοι και δραστηριότητες ψυχοκοινωνικής αποκατάστασης 

και επαγγελματικής επανένταξης, επιστημονική μεθοδολογία 

που εφαρμόζεται κατά την παροχή υπηρεσιών από την 

προτεινόμενη Μονάδα, δείκτες μέτρησης οφέλους, κ.λπ.) 

9/10 

 

 

 

 

3Β Λειτουργική διασύνδεση της συγκεκριμένης Μονάδας με τις 

ήδη λειτουργούσες Μονάδες Ψυχικής Υγείας του οικείου 

Τομέα Ψυχικής Υγείας και τις λοιπές κοινωνικές υπηρεσίες του 

Τομέα Ψυχικής Υγείας στον οποίο ανήκει η Μονάδα 

3/5 

3Γ Δράσεις αγωγής κοινότητας και μεθοδολογία 

ευαισθητοποίησης 

5/5 

ΑΔΑ: 9ΖΛ4465ΦΥΟ-Ο9Π



3Δ Δωρεάν παραχώρηση ακινήτου 0/20 

3Ε Κάλυψη του μισθολογικού κόστους για τουλάχιστον 50% του 

προσωπικού 

0/10 

  ΣΥΝΟΛΟ      51/100 

 
Μετά την ενδελεχή εξέταση των φακέλων και τη βαθμολογία σύμφωνα με τα 
κριτήρια αξιολόγησης ανά φορέα, η Επιτροπή ομόφωνα αποφασίζει να γίνει 
αποδεκτή η πρόταση του κάτωθι φορέα: 
 

ΜΨΥ ΦΟΡΕΑΣ 

Κέντρα Ημέρας και 
κινητές Μονάδες για 
άτομα με άνοια/ 
Διοικητική Περιφέρεια 
Αττικής/ Μονάδα ΑΘ: 
ΚΗ&ΚΜ/ Τομέας Ψυχικής 
Υγείας 5ος/ Δήμοι 
Αχαρνών, Λυκόβρυσης – 
Πεύκης, Ν. Ηρακλείου 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΝΟΣΟΥ ALZHEIMER ΚΑΙ ΣΥΝΑΦΩΝ 
ΔΙΑΤΑΡΑΧΩΝ ΑΘΗΝΩΝ 

 
 
 
Στη συνέχεια η Επιτροπή προχώρησε στη μονογραφή ενός (1) υποφακέλου των 
προτάσεων φορέων που αφορούσαν στην Διοικητική Περιφέρεια Ηπείρου/ Τομέας 
Ψυχικής Υγείας Άρτας, Πρέβεζας, Λευκάδας/ Π.Ε. Άρτας /Κέντρα Ημέρας και 
Κινητές Μονάδες για άτομα με άνοια / Μονάδα ΑΚ: ΚΗ&ΚΜ, όπως περιγράφεται 
στην αριθμ. πρωτ. Γ3β/Γ.Π.οικ.44585/29-07-2022 (ΑΔΑ: 9Λ2Π465ΦΥΟ-8ΞΦ) 
Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος και συνέχισε με την εξέταση, αξιολόγηση και 
βαθμολόγηση αυτού, σύμφωνα με τα οριζόμενα στην ανωτέρω πρόσκληση 
εκδήλωσης ενδιαφέροντος. 

 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ 10 

 
Α/Α/ 

 
ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΦΟΡΕΑ 

 
ΑΡΙΘ ΠΡΩΤ 

01 ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΝΟΣΟΥ ALZHEIMER ΚΑΙ ΣΥΝΑΦΩΝ 
ΔΙΑΤΑΡΑΧΩΝ ΑΘΗΝΩΝ 

48952/26-08-22 

 
1) ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΦΟΡΕΑ:  
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΝΟΣΟΥ ALZHEIMER ΚΑΙ ΣΥΝΑΦΩΝ ΔΙΑΤΑΡΑΧΩΝ ΑΘΗΝΩΝ 
 

Α/Α ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΒΑΘΜΟΙ 

1 ΤΕΧΝΟΓΝΩΣΙΑ ΚΑΙ ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΤΟΥ ΦΟΡΕΑ 25/30 

1Α Τεχνογνωσία και εμπειρία του φορέα στη λειτουργία Μονάδων 

Ψυχικής Υγείας 

5/5 

1Β Τεχνογνωσία και εμπειρία του φορέα στο συγκεκριμένο Τύπο 

Μονάδας (Οικοτροφείο Α3) 

5/5 

ΑΔΑ: 9ΖΛ4465ΦΥΟ-Ο9Π



1Γ Τεχνογνωσία και εμπειρία των βασικών μελών της 

προτεινόμενης θεραπευτικής ομάδας, ήτοι του ιατρικού 

προσωπικού, των ειδικοτήτων του ψυχολόγου, του κοινωνικού 

λειτουργού, του εργοθεραπευτή και του λογοθεραπευτή (όπου 

προβλέπεται η εν λόγω ειδικότητα στη σύνθεση της 

πολυκλαδικής θεραπευτικής ομάδας) 

15/20 

2 ΤΕΧΝΟΓΝΩΣΙΑ ΚΑΙ ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΤΟΥ 

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΥ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΑ ΥΠΕΥΘΥΝΟΥ 

19/20 

2Α Βαθμός Πτυχίου 3/4 

2Β Μεταπτυχιακός ή Διδακτορικός Τίτλος Σπουδών 5/5 

2Γ Ξένες Γλώσσες - Η/Υ 1/1 

2Δ Τεκμηριωμένη εμπειρία τουλάχιστον δύο (2) χρόνων στη 

διεύθυνση Μονάδων Ψυχικής Υγείας ή Μονάδων και 

Προγραμμάτων ψυχοκοινωνικής αποκατάστασης και 

επαγγελματικής επανένταξης ή τουλάχιστον πενταετή 

επαγγελματική εμπειρία σε ανάλογες Μονάδες.  

Βαθμός (2,5) για δύο έτη στη διεύθυνση ή πέντε έτη εργασίας 

Βαθμός (5) για τρία έτη στη διεύθυνση ή έξι έως επτά έτη 

εργασίας 

Βαθμός (7,5) για τέσσερα έτη στη διεύθυνση ή επτά ως δέκα 

έτη εργασίας 

Βαθμός (10) για πέντε έτη στη διεύθυνση ή άνω των δέκα ετών 

εργασίας 

 

 

 

 

10/10 

  

  

  

  

 

3 ΠΛΗΡΟΤΗΤΑ ΥΠΟΒΑΛΛΟΜΕΝΗΣ ΠΡΟΤΑΣΗΣ 16/50 

3Α Μεθοδολογία επίτευξης των στόχων και του σχεδίου δράσης 

βάσει των κριτηρίων ποιότητας (πρόγραμμα λειτουργίας, 

στόχοι και δραστηριότητες ψυχοκοινωνικής αποκατάστασης 

και επαγγελματικής επανένταξης, επιστημονική μεθοδολογία 

που εφαρμόζεται κατά την παροχή υπηρεσιών από την 

προτεινόμενη Μονάδα, δείκτες μέτρησης οφέλους, κ.λπ.) 

9/10 

 

 

 

 

3Β Λειτουργική διασύνδεση της συγκεκριμένης Μονάδας με τις 

ήδη λειτουργούσες Μονάδες Ψυχικής Υγείας του οικείου 

Τομέα Ψυχικής Υγείας και τις λοιπές κοινωνικές υπηρεσίες του 

Τομέα Ψυχικής Υγείας στον οποίο ανήκει η Μονάδα 

4/5 

3Γ Δράσεις αγωγής κοινότητας και μεθοδολογία 

ευαισθητοποίησης 

3/5 

3Δ Δωρεάν παραχώρηση ακινήτου 0/20 

3Ε Κάλυψη του μισθολογικού κόστους για τουλάχιστον 50% του 

προσωπικού 

0/10 

  ΣΥΝΟΛΟ      60/100 

 
Μετά την ενδελεχή εξέταση των φακέλων και τη βαθμολογία σύμφωνα με τα 
κριτήρια αξιολόγησης ανά φορέα, η Επιτροπή ομόφωνα αποφασίζει να γίνει 
αποδεκτή η πρόταση του κάτωθι φορέα: 
 

ΜΨΥ ΦΟΡΕΑΣ 

ΑΔΑ: 9ΖΛ4465ΦΥΟ-Ο9Π



Κέντρα Ημέρας και 
Κινητές Μονάδες για 
άτομα με άνοια/ 
Διοικητική Περιφέρεια 
Ηπείρου/ Μονάδα ΑΚ: ΚΗ 
& ΚΜ/ Τομέας Ψυχικής 
Υγείας Άρτας, Πρέβεζας, 
Λευκάδας/ Π.Ε. Άρτας 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΝΟΣΟΥ ALZHEIMER ΚΑΙ ΣΥΝΑΦΩΝ 
ΔΙΑΤΑΡΑΧΩΝ ΑΘΗΝΩΝ 

 
Στη συνέχεια η Επιτροπή προχώρησε στη μονογραφή ενός (1) υποφακέλου των 
προτάσεων φορέων που αφορούσαν στην Διοικητική Περιφέρεια Κρήτης/ Τομέας 
Ψυχικής Υγείας Ηρακλείου, Λασιθίου/ Π.Ε. Ηρακλείου /Κέντρα Ημέρας και Κινητές 
Μονάδες για άτομα με άνοια / Μονάδα ΑΚ: ΚΗ&ΚΜ, όπως περιγράφεται στην 
αριθμ. πρωτ. Γ3β/Γ.Π.οικ.44585/29-07-2022 (ΑΔΑ: 9Λ2Π465ΦΥΟ-8ΞΦ) Πρόσκληση 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος και συνέχισε με την εξέταση, αξιολόγηση και 
βαθμολόγηση αυτού, σύμφωνα με τα οριζόμενα στην ανωτέρω πρόσκληση 
εκδήλωσης ενδιαφέροντος. 

 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ 11 

 
Α/Α/ 

 
ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΦΟΡΕΑ 

 
ΑΡΙΘ ΠΡΩΤ 

01 ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ – ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΓΙΑ ΤΗ ΝΟΣΟ 
ALZHEIMER ΚΑΙ ΤΗΝ ΥΓΙΗ ΓΗΡΑΝΣΗ 

48699/25-08-22 

 
1) ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΦΟΡΕΑ:  
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ – ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΓΙΑ ΤΗ ΝΟΣΟ ALZHEIMER ΚΑΙ ΤΗΝ ΥΓΙΗ 
ΓΗΡΑΝΣΗ 
 

Α/Α ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΒΑΘΜΟΙ 

1 ΤΕΧΝΟΓΝΩΣΙΑ ΚΑΙ ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΤΟΥ ΦΟΡΕΑ 24/30 

1Α Τεχνογνωσία και εμπειρία του φορέα στη λειτουργία Μονάδων 

Ψυχικής Υγείας 

3/5 

1Β Τεχνογνωσία και εμπειρία του φορέα στο συγκεκριμένο Τύπο 

Μονάδας (Οικοτροφείο Α3) 

3/5 

1Γ Τεχνογνωσία και εμπειρία των βασικών μελών της 

προτεινόμενης θεραπευτικής ομάδας, ήτοι του ιατρικού 

προσωπικού, των ειδικοτήτων του ψυχολόγου, του κοινωνικού 

λειτουργού, του εργοθεραπευτή και του λογοθεραπευτή (όπου 

προβλέπεται η εν λόγω ειδικότητα στη σύνθεση της 

πολυκλαδικής θεραπευτικής ομάδας) 

18/20 

2 ΤΕΧΝΟΓΝΩΣΙΑ ΚΑΙ ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΤΟΥ 

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΥ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΑ ΥΠΕΥΘΥΝΟΥ 

19/20 

2Α Βαθμός Πτυχίου 3/4 

2Β Μεταπτυχιακός ή Διδακτορικός Τίτλος Σπουδών 5/5 

2Γ Ξένες Γλώσσες - Η/Υ 1/1 

ΑΔΑ: 9ΖΛ4465ΦΥΟ-Ο9Π



2Δ Τεκμηριωμένη εμπειρία τουλάχιστον δύο (2) χρόνων στη 

διεύθυνση Μονάδων Ψυχικής Υγείας ή Μονάδων και 

Προγραμμάτων ψυχοκοινωνικής αποκατάστασης και 

επαγγελματικής επανένταξης ή τουλάχιστον πενταετή 

επαγγελματική εμπειρία σε ανάλογες Μονάδες.  

Βαθμός (2,5) για δύο έτη στη διεύθυνση ή πέντε έτη εργασίας 

Βαθμός (5) για τρία έτη στη διεύθυνση ή έξι έως επτά έτη 

εργασίας 

Βαθμός (7,5) για τέσσερα έτη στη διεύθυνση ή επτά ως δέκα 

έτη εργασίας 

Βαθμός (10) για πέντε έτη στη διεύθυνση ή άνω των δέκα ετών 

εργασίας 

 

 

 

 

10/10 

  

  

  

  

 

3 ΠΛΗΡΟΤΗΤΑ ΥΠΟΒΑΛΛΟΜΕΝΗΣ ΠΡΟΤΑΣΗΣ 35/50 

3Α Μεθοδολογία επίτευξης των στόχων και του σχεδίου δράσης 

βάσει των κριτηρίων ποιότητας (πρόγραμμα λειτουργίας, 

στόχοι και δραστηριότητες ψυχοκοινωνικής αποκατάστασης 

και επαγγελματικής επανένταξης, επιστημονική μεθοδολογία 

που εφαρμόζεται κατά την παροχή υπηρεσιών από την 

προτεινόμενη Μονάδα, δείκτες μέτρησης οφέλους, κ.λπ.) 

8/10 

 

 

 

 

3Β Λειτουργική διασύνδεση της συγκεκριμένης Μονάδας με τις 

ήδη λειτουργούσες Μονάδες Ψυχικής Υγείας του οικείου 

Τομέα Ψυχικής Υγείας και τις λοιπές κοινωνικές υπηρεσίες του 

Τομέα Ψυχικής Υγείας στον οποίο ανήκει η Μονάδα 

4/5 

3Γ Δράσεις αγωγής κοινότητας και μεθοδολογία 

ευαισθητοποίησης 

3/5 

3Δ Δωρεάν παραχώρηση ακινήτου 20/20 

3Ε Κάλυψη του μισθολογικού κόστους για τουλάχιστον 50% του 

προσωπικού 

0/10 

  ΣΥΝΟΛΟ      78/100 

 
Μετά την ενδελεχή εξέταση των φακέλων και τη βαθμολογία σύμφωνα με τα 
κριτήρια αξιολόγησης ανά φορέα, η Επιτροπή ομόφωνα αποφασίζει να γίνει 
αποδεκτή η πρόταση του κάτωθι φορέα: 
 
 

ΜΨΥ ΦΟΡΕΑΣ 

Κέντρα Ημέρας και 
Κινητές Μονάδες για 
άτομα με άνοια/ 
Διοικητική Περιφέρεια 
Κρήτης/ Μονάδα ΑΚ: ΚΗ 
& ΚΜ/ Τομέας Ψυχικής 
Υγείας Ηρακλείου, 
Λασιθίου/ Π.Ε. 
Ηρακλείου 

ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ – ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΓΙΑ ΤΗ ΝΟΣΟ 
ALZHEIMER ΚΑΙ ΤΗΝ ΥΓΙΗ ΓΗΡΑΝΣΗ 

 

ΑΔΑ: 9ΖΛ4465ΦΥΟ-Ο9Π



 
Στη συνέχεια η Επιτροπή προχώρησε στη μονογραφή ενός (1) υποφακέλου των 
προτάσεων φορέων που αφορούσαν στην Διοικητική Περιφέρεια Κεντρικής 
Μακεδονίας/ Τομέας Ψυχικής Υγείας Πιερίας, Ημαθίας, Πέλλας/ Π.Ε. Πιερίας 
/Κέντρα Ημέρας για άτομα με άνοια / Μονάδα ΑΛ: ΚΗ, όπως περιγράφεται στην 
αριθμ. πρωτ. Γ3β/Γ.Π.οικ.44585/29-07-2022 (ΑΔΑ: 9Λ2Π465ΦΥΟ-8ΞΦ) Πρόσκληση 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος και συνέχισε με την εξέταση, αξιολόγηση και 
βαθμολόγηση αυτού, σύμφωνα με τα οριζόμενα στην ανωτέρω πρόσκληση 
εκδήλωσης ενδιαφέροντος. 

 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ 12 

 
Α/Α/ 

 
ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΦΟΡΕΑ 

 
ΑΡΙΘ ΠΡΩΤ 

01 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΝΟΣΟΥ ALZHEIMER ΚΑΙ 
ΣΥΓΓΕΝΩΝ ΔΙΑΤΑΡΑΧΩΝ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

49003/26-08-22 

 
1) ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΦΟΡΕΑ:  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΝΟΣΟΥ ALZHEIMER ΚΑΙ ΣΥΓΓΕΝΩΝ ΔΙΑΤΑΡΑΧΩΝ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
 

Α/Α ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΒΑΘΜΟΙ 

1 ΤΕΧΝΟΓΝΩΣΙΑ ΚΑΙ ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΤΟΥ ΦΟΡΕΑ 25/30 

1Α Τεχνογνωσία και εμπειρία του φορέα στη λειτουργία Μονάδων 

Ψυχικής Υγείας 

5/5 

1Β Τεχνογνωσία και εμπειρία του φορέα στο συγκεκριμένο Τύπο 

Μονάδας (Οικοτροφείο Α3) 

5/5 

1Γ Τεχνογνωσία και εμπειρία των βασικών μελών της 

προτεινόμενης θεραπευτικής ομάδας, ήτοι του ιατρικού 

προσωπικού, των ειδικοτήτων του ψυχολόγου, του κοινωνικού 

λειτουργού, του εργοθεραπευτή και του λογοθεραπευτή (όπου 

προβλέπεται η εν λόγω ειδικότητα στη σύνθεση της 

πολυκλαδικής θεραπευτικής ομάδας) 

15/20 

2 ΤΕΧΝΟΓΝΩΣΙΑ ΚΑΙ ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΤΟΥ 

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΥ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΑ ΥΠΕΥΘΥΝΟΥ 

19/20 

2Α Βαθμός Πτυχίου 3/4 

2Β Μεταπτυχιακός ή Διδακτορικός Τίτλος Σπουδών 5/5 

2Γ Ξένες Γλώσσες - Η/Υ 1/1 

2Δ Τεκμηριωμένη εμπειρία τουλάχιστον δύο (2) χρόνων στη 

διεύθυνση Μονάδων Ψυχικής Υγείας ή Μονάδων και 

Προγραμμάτων ψυχοκοινωνικής αποκατάστασης και 

επαγγελματικής επανένταξης ή τουλάχιστον πενταετή 

επαγγελματική εμπειρία σε ανάλογες Μονάδες.  

Βαθμός (2,5) για δύο έτη στη διεύθυνση ή πέντε έτη εργασίας 

Βαθμός (5) για τρία έτη στη διεύθυνση ή έξι έως επτά έτη 

εργασίας 

Βαθμός (7,5) για τέσσερα έτη στη διεύθυνση ή επτά ως δέκα 

έτη εργασίας 

 

 

 

 

10/10 

  

  

  

  

 

ΑΔΑ: 9ΖΛ4465ΦΥΟ-Ο9Π



Βαθμός (10) για πέντε έτη στη διεύθυνση ή άνω των δέκα ετών 

εργασίας 

3 ΠΛΗΡΟΤΗΤΑ ΥΠΟΒΑΛΛΟΜΕΝΗΣ ΠΡΟΤΑΣΗΣ 14/50 

3Α Μεθοδολογία επίτευξης των στόχων και του σχεδίου δράσης 

βάσει των κριτηρίων ποιότητας (πρόγραμμα λειτουργίας, 

στόχοι και δραστηριότητες ψυχοκοινωνικής αποκατάστασης 

και επαγγελματικής επανένταξης, επιστημονική μεθοδολογία 

που εφαρμόζεται κατά την παροχή υπηρεσιών από την 

προτεινόμενη Μονάδα, δείκτες μέτρησης οφέλους, κ.λπ.) 

7/10 

 

 

 

 

3Β Λειτουργική διασύνδεση της συγκεκριμένης Μονάδας με τις 

ήδη λειτουργούσες Μονάδες Ψυχικής Υγείας του οικείου 

Τομέα Ψυχικής Υγείας και τις λοιπές κοινωνικές υπηρεσίες του 

Τομέα Ψυχικής Υγείας στον οποίο ανήκει η Μονάδα 

4/5 

3Γ Δράσεις αγωγής κοινότητας και μεθοδολογία 

ευαισθητοποίησης 

3/5 

3Δ Δωρεάν παραχώρηση ακινήτου 0/20 

3Ε Κάλυψη του μισθολογικού κόστους για τουλάχιστον 50% του 

προσωπικού 

0/10 

  ΣΥΝΟΛΟ      58/100 

 
Μετά την ενδελεχή εξέταση των φακέλων και τη βαθμολογία σύμφωνα με τα 
κριτήρια αξιολόγησης ανά φορέα, η Επιτροπή ομόφωνα αποφασίζει να γίνει 
αποδεκτή η πρόταση του κάτωθι φορέα: 
 

ΜΨΥ ΦΟΡΕΑΣ 

Κέντρα Ημέρας για άτομα 
με άνοια/ Διοικητική 
Περιφέρεια Κεντρικής 
Μακεδονίας/ Μονάδα 
ΑΛ: ΚΗ/ Τομέας Ψυχικής 
Υγείας Πιερίας, Ημαθίας, 
Πέλλας/ Π.Ε. Πιερίας 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΝΟΣΟΥ ALZHEIMER ΚΑΙ 
ΣΥΓΓΕΝΩΝ ΔΙΑΤΑΡΑΧΩΝ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, οι αποφάσεις της Επιτροπής Αξιολόγησης συνοψίζονται στον 
παρακάτω πίνακα: 

ΜΨΥ ΕΠΙΛΕΓΜΕΝΟΣ ΦΟΡΕΑΣ 

Οικοτροφεία τύπου (Α3) 
/ Μονάδα ΑΑ/ Διοικητική 
Περιφέρεια Αττικής/ Π.Ε. 
Βορείου Τομέα Αθηνών 

ΓΗ & ΑΝΘΡΩΠΟΣ ΑΜΚΕ 
 

Οικοτροφεία τύπου (Α3) 
/ Μονάδα ΑΒ/ Διοικητική 
Περιφέρεια Δυτικής 
Μακεδονίας/ Τομέας 

ΑΓΟΝΟΣ 

ΑΔΑ: 9ΖΛ4465ΦΥΟ-Ο9Π



Ψυχικής Υγείας 
Γρεβενών, Καστοριάς, 
Φλώρινας, Κοζάνης/ Π.Ε. 
Καστοριάς 

Οικοτροφεία τύπου (Α3) 
/ Μονάδα ΑΓ/ Διοικητική 
Περιφέρεια Στερεάς 
Ελλάδας/ Τομέας 
Ψυχικής Υγείας 
Φθιώτιδας – Ευρυτανίας/ 
Π.Ε. Φθιώτιδας 

ΑΠΟΣΤΟΛΗ 
 

Οικοτροφεία τύπου (Α3)/ 
Μονάδα ΑΔ: Διοικ. 
Περιφέρεια Θεσσαλίας/ 
Τομέας Ψυχικής Υγείας 
Λάρισας/ Π.Ε. Λάρισας 

ΞΕΝΙΟΣ ΖΕΥΣ ΑΜΚΕ 
 

Οικοτροφεία τύπου (Α3)/ 
Μονάδα ΑΕ: Διοικ. 
Περιφέρεια Δυτ. 
Πελοποννήσου/ Τομέας 
Ψυχικής Υγείας Ηλείας, 
Κεφαλονιάς, Ζακύνθου/ 
Π.Ε. Ηλείας 

ΞΕΝΙΟΣ ΖΕΥΣ ΑΜΚΕ 
 

Οικοτροφεία τύπου (Α5) 
/ Μονάδα ΑΣΤ/ 
Διοικητική Περιφέρεια 
Αττικής 2η ΥΠΕ/ Τομέας 
Ψυχικής Υγείας 3ος/ 
Δήμοι Ασπροπύργου, 
Ελευσίνας, Μάνδρας 
Ειδυλλίας, Μεγαρέων 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ 
 

Οικοτροφεία τύπου (Α5)/ 
Μονάδα ΑΖ/ Διοικητική 
Περιφέρεια Ιονίων 
Νήσων/ Τομέας Ψυχικής 
Υγείας Κέρκυρας, 
Ιωαννίνων, Θεσπρωτίας/ 
Π.Ε. Κέρκυρας 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΨΥΧΟΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ 
ΠΑΡΕΜΒΑΣΗΣ ΕΨΕΠ  

Οικοτροφεία τύπου (Α5) 
/ Μονάδα ΑΗ/ Διοικητική 
Περιφέρεια Νοτίου 
Αιγαίου/ Τομέας Ψυχικής 
Υγείας Δωδεκανήσου/ 
Π.Ε. Ρόδου 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΠΑΙΔΩΝ ΚΑΙ ΕΝΗΛΙΚΩΝ  

Κέντρα Ημέρας και 
κινητές Μονάδες για 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΝΟΣΟΥ ALZHEIMER ΚΑΙ ΣΥΝΑΦΩΝ 
ΔΙΑΤΑΡΑΧΩΝ ΑΘΗΝΩΝ 

ΑΔΑ: 9ΖΛ4465ΦΥΟ-Ο9Π



άτομα με άνοια/ 
Διοικητική Περιφέρεια 
Αττικής/ Μονάδα ΑΘ: 
ΚΗ&ΚΜ/ Τομέας Ψυχικής 
Υγείας 5ος/ Δήμοι 
Αχαρνών, Λυκόβρυσης – 
Πεύκης, Ν. Ηρακλείου 

Μονάδα ΑΙ: ΚΗ & ΚΜ για 
άτομα με άνοια στη 
Διοικητική Περιφέρεια 
Αττικής, Δήμος Πειραιά  

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΝΟΣΟΥ ALZHEIMER ΚΑΙ ΣΥΝΑΦΩΝ 
ΔΙΑΤΑΡΑΧΩΝ ΑΘΗΝΩΝ 
 

Κέντρα Ημέρας και 
Κινητές Μονάδες για 
άτομα με άνοια/ 
Διοικητική Περιφέρεια 
Ηπείρου/ Μονάδα ΑΚ: ΚΗ 
& ΚΜ/ Τομέας Ψυχικής 
Υγείας Άρτας, Πρέβεζας, 
Λευκάδας/ Π.Ε. Άρτας 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΝΟΣΟΥ ALZHEIMER ΚΑΙ ΣΥΝΑΦΩΝ 
ΔΙΑΤΑΡΑΧΩΝ ΑΘΗΝΩΝ 

Κέντρα Ημέρας και 
Κινητές Μονάδες για 
άτομα με άνοια/ 
Διοικητική Περιφέρεια 
Κρήτης/ Μονάδα ΑΚ: ΚΗ 
& ΚΜ/ Τομέας Ψυχικής 
Υγείας Ηρακλείου, 
Λασιθίου/ Π.Ε. 
Ηρακλείου 

ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ – ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΓΙΑ ΤΗ ΝΟΣΟ 
ALZHEIMER ΚΑΙ ΤΗΝ ΥΓΙΗ ΓΗΡΑΝΣΗ 

Κέντρα Ημέρας για άτομα 
με άνοια/ Διοικητική 
Περιφέρεια Κεντρικής 
Μακεδονίας/ Μονάδα 
ΑΛ: ΚΗ/ Τομέας Ψυχικής 
Υγείας Πιερίας, Ημαθίας, 
Πέλλας/ Π.Ε. Πιερίας 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΝΟΣΟΥ ALZHEIMER ΚΑΙ 
ΣΥΓΓΕΝΩΝ ΔΙΑΤΑΡΑΧΩΝ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

Κέντρα Ημέρας για άτομα 
με άνοια/ Διοικητική 
Περιφέρεια Στερεάς 
Ελλάδας/ Μονάδα ΑΛ: 
ΚΗ/ Τομέας Ψυχικής 
Υγείας Εύβοιας/ Π.Ε. 
Εύβοιας 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΝΟΣΟΥ ALZHEIMER ΚΑΙ 
ΣΥΓΓΕΝΩΝ ΔΙΑΤΑΡΑΧΩΝ ΧΑΛΚΙΔΑΣ 
 

 
 
 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 

ΑΔΑ: 9ΖΛ4465ΦΥΟ-Ο9Π



ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΤΕΦΑΝΗΣ 
 
 
 
ΤΑ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΜΑΡΙΝΑ ΜΑΡΤΙΝΟΥ 
 
 
ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΠΟΛΙΤΗΣ 
 
 
 
Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
 
 
ΚΡΥΣΤΑΛΛΙΑ ΒΟΥΓΙΟΥΚΛΑΚΗ 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 9ΖΛ4465ΦΥΟ-Ο9Π


		2022-11-04T14:47:07+0200
	Athens




